
رییس شورای شهر تهران با اشاره به ساماندهی 
مسافرکش هایی که برای کار به تهران می آیند، 
از بررسی طرح ترافیک جدید در سال آینده خبر 
داد. مهدی چمران در حاشیه دویست و پنجمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه امروز تهاتر هفت فقره از 
املاک شهرداری با وزارت ورزش بررسی خواهد 
شد، گفت: این املاک به جای ورزشگاه تختی 

برای آزادراه شوشتری تهاتر خواهد شد.
وی ادامه داد: دو ورزشگاه نیز از گذشته در اختیار 
وزارت ورزش بود اما از لحاظ ملکی واگذار نشده 
بود که امروز پس از تصویب، این واگذاری عملیاتی 

می شود. چمران افزود: بررسی گزارش حسابرسی 
و طرحی برای منطقه ۲۱ نیز در دستور جلسه 

است.
وی با بیان اینکه مباحثی با اصنافی از جمله 
پارچه فروشان بازار پایتخت مطرح شد، اظهار 
کرد: این صنف تمایل داشت که در کنار شهر 
آفتاب، کارگاه های خود را دایر کند. ما دنبال این 
بودیم که نمایشگاه دائمی این محصولات برپا 
شود. تعدادی از اصناف خیابان امیرکبیر و لاله زار 
هم مایل به راه اندازی کارگاه و نمایشگاه بودند؛ اما 

اقدام عملیاتی انجام نشد.
رییس شورای شهر تهران تاکید کرد: ما موافق 

این هستیم که انبارها خارج از محدوده بازار 
باشد و فروش در بازار انجام شود. وی با بیان اینکه 
جزئیات طرح ترافیک هنوز به شورا اعلام نشده 
است، گفت: بعید به نظر می رسد تا پایان امسال 
طرح ترافیک آماده شود اما در سال آینده طرح 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت. استاندار تهران 
اعلام کرده که بسیاری از خودروها متعلق به تهران 
نیستند و برای مسافرکشی به پایتخت می آیند و 
باید ساماندهی شوند که ما درخواست کردیم 
بررسی ها در این زمینه صورت بگیرد. نظر بر این 
بود که به دلیل آلودگی هوا طرح جدید ترافیک 

سخت گیرانه تر باشد.

عزت الله ضرغامی گفت:  به دنبال لغو یکطرفه 
روادید ایران برای اتباع ۳۳ کشور، روادید تعدادی 
از این کشورها نیز به زودی برای شهروندان ایرانی 

لغو خواهد شد.
هیأت وزیران ۲۲ آذرماه ۱۴۰۲ روادید جهانگردی 
ایران را یکطرفه برای اتباع ۳۳ کشور لغو کرد. بر 
این اساس، شهروندان کشورهای عربستان، قطر، 
امارات، بحرین، کویت، لبنان، روسیه، ازبکستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان، تونس، تانزانیا، موریتانی، 
زیمبابوه، موریس، سیشل، ژاپن، اندونزی، مالزی، 
سنگاپور، ویتنام، کامبوج و برونئی، برزیل، مکزیک، 
پرو، ونزوئلا، کوبا، کرواسی، صربستان، بوسنی و 

هرزگوین، بلاروس و هندوستان، هر ۶ ماه یک بار 
به مدت ۱۵ روز می توانند در ایران سفر کنند. این 
اقدام، اما این پرسش را به دنبال داشت که آیا این 
امکان فقط برای اتباع آن کشورها فراهم شده است 
و آیا شهروندان ایرانی امکان سفر بدون ویزا به این 
کشورها را نیز خواهند داشت و چه تلاش و اقدامی 
برای تحقق سفر بدون ویزا به تعداد بیشتری از 
کشورها، درحالی که این شاخص در ارتقاء جایگاه 
پاسپورت ایران می تواند اثرگذار باشد، صورت 

می گیرد؟
 ـوزیر میراث فرهنگی، گردشگری  عزت الله ضرغامی 
و صنایع دستی ـ در این باره در گفت وگو با ایسنا 

اظهار کرد: درحال حاضر که با برخی کشورها لغو 
دوطرفه روادید هستیم. از میان آن ۳۳ کشوری که 
اخیرا یکطرفه با آن ها لغو روادید کرده ایم، قرار است 
روادید تعدادی از آن ها برای شهروندان ایرانی لغو 
شود. این اتفاق با بعضی از آن کشورها دوسویه بوده، 

که در فاصله کوتاهی انجام شده است.
او افزود: وزارت خارجه در این باره اقدامات خوبی 
انجام داده است و در همین فاصله کوتاه، که ما با ۳۳ 
کشور یکطرفه لغو روادید کرده ایم، چند کشور هم 
هستند که دوطرفه لغو روادید کرده اند. اسامی این 
چند کشور به زودی اعلام خواهد شد؛ باید پروتکل 

وزارت خارجه در این باره نهایی شود.

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: تفکر 
حاج قاسم حرکت به سمت مقابله با دشمن بدون ترس و وحشت همراه با شجاعت و تدبیر 
بود. علی حدادی ضمن گرامیداشت فرا رسیدن سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، بیان 
کرد: حرکتی که سردار دل ها انجام داد با اعتقاد و باور به نکته اصلی بود که حضرت آقا در 
حرم مطهر امام راحل اشاره کردند، رهبر انقلاب فرمودند پیروزی محصول سه باور است؛ 
خداباوری، مردم باوری و ما می توانیم. شهید سلیمانی نیز با اعتقاد به این سه مولفه گام 
برمی داشت. وی در ادامه اظهار کرد: حاج قاسم حقیقتا باورش بر این بود که بر خدا توکل 
کند و توکل بر خداوند را همیشه داشت. با این اعتقاد و باور برای مردم ایستاد و حرکت 
کرد. در راستای تقویت محور مقاومت گام بزرگی برداشت، حاج قاسم در مناطق مختلف 
از جمله عراق و سوریه که مورد تهاجم رژیم صهیونیستی با شراکت آمریکا بود، حضور پیدا 
می کرد. نماینده مردم طالقان، ساوجبلاغ، نظر آباد و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: تعبیر ویژه ای که حاج قاسم داشت این بود که جمهوری اسلامی حرم است؛ 
این نکته اساسی است که نشان می دهد حاج قاسم همواره با اعتقاد و باور حرکت می کرد. 
حاج قاسم همواره تاکید داشت که تهدیدها باید به فرصت تبدیل شود. دشمن همیشه 

دسیسه و توطئه داشته و دارد، هر تهدیدی را می توان به فرصت تبدیل کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه حاج قاسم باور داشت هر کاری که تمام می شود، نباید ایستادگی 
و توقف داشت و باید بلافاصله کار بعدی را شروع کرد، گفت: حاج قاسم دیداری با آقای 
حاتمی کیا در هنگام ساخت فیلم به وقت شام داشتند، آنجا به همین نکته اشاره کردند 

که این کار تازه شروع شده است وقتی تمام شد کار دیگری باید شروع شود.
این عضو کمیسیون امور داخلی ادامه داد: اعتقاد حاج قاسم سلیمانی یک باوری بود که 
بر اساس آن در نقاط مختلف سوریه علیه داعشی که دست پرورده نظام سلطه و مورد 
حمایت کامل رژیم صهیونیستی بود، جنگید. علی رغم اینکه تمام تلاش خود را انجام 
داد و داعش نقاطی از سوریه را تصرف کرد اما حاج قاسم با آن اعتقاد و باور و همچنین با 
بسیج مردمی در سوریه توانست کشوری را که ۸۶ درصد آن اشغال شده بود، نجات دهد.

وی افزود: حاج قاسم با اعتقاد تمام و با تلاش حرکت کرد. تمام تلاش دشمن این بود که 
به محور مقاومت ضربه بزند اما طراحی حاج قاسم، یک طراحی الهی و یک نقشه راه ویژه 
ای بود که داعش و عوامل نظام سلطه را شکست داد. تفکر حاج قاسم، تفکر مقاومت با 
اعتقاد و باور بود. تفکر حاج قاسم حرکت به سمت مقابله با دشمن بدون ترس و وحشت 
و با شجاعت و تدبیر بود. این نماینده مجلس گفت:  امروز پرچم نظام جمهوری اسلامی 
ایران به برکت خون همه شهدا به ویژه شهدای دوران دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم 

با فرماندهی حاج قاسم سلیمانی و سایر سرداران بزرگ در دنیا برافراشته شده است.
حدادی در پایان بیان کرد: در آستانه سالروز شهادت حاج قاسم، شاهد ترور سید رضی 
موسوی از سرداران پرتلاش و با اعتقاد جبهه مقاومت بودیم. این خون ها جبهه مقاومت را 
به پیروزی بزرگ می رساند. این خون ها شکست بدون تردید رژیم غاصب صهیونیستی 

را رقم می زند و قطعا پاسخ دندان شکن به رژیم غاصب داده خواهد شد.

یک هنرمند نگارگر معتقد است که دانشگاه ها اغلب بر هنر 
مدرن متمرکز شدند و این نیاز احساس می شود که دانشگاه 
و دانشگاهیان بیش از پیش به هنرهای ملی و آئینی مان 
از جمله نگارگری معطوف شوند. از نگاه او نگارگری، 
قوام بخش هویت ملی و دینی ایرانیان است و باید همواره 
قدر و منزلت آن پاس داشته شود. محمدباقر آقامیری ـ 
 ـمعتقد است هنر را می توان به معنای کمال  هنرمند نگارگر 
دانست. از نگاه او هنرمند ابتدا باید به کمال برسد و سپس 
طریق جمال را بپیماید. به بیان دیگر، هنرمند ابتدا باید از 
خاک بالا بیاید تا بتواند سر بر آستان افلاک بساید. او که 
 ـمدیرکل هنرهای تجسمی  دیداری با محمد خراسانی زاده 
ـ داشت در این دیدار گفت: هنر یک صفت خداوندی است. 
هنرمند به دور از بخل و حسد و تنگ نظری است و با نگاهی 
زیبا به جهان و جهانیان می نگرد. جامعه ای که هنر در 
آن جاری نباشد، خشن، گرفته و غیرخلاق می شود. هنر 

می تواند دوستی و وفاق به وجود آورد؛ از این رو باید بیش 
از این در جامعه ما جاری و ساری شود. آنچه مملکت ما را 
پیش می برد، زنده اش می کند و به آن نشاط می بخشد، هنر 
است. آقامیری ادامه داد: هنر نگارگری، زائیده محبت است. 
این هنر نه تنها در ایران بلکه در دنیا محبوبیت و اعتبار دارد. 
نگارگری، قوام بخش هویت ملی و دینی ایرانیان است و باید 
همواره قدر و منزلت آن پاس داشته شود. این نگارگر افزود: 
دانشگاه های ما بیشتر روی هنر مدرن متمرکز هستند اما در 
هنر مدرن حقیقتی وجود ندارد. لازم است که توجه دانشگاه 
و دانشگاهیان ما بیش از پیش به هنرهای ملی و آئینی مان 

ازجمله نگارگری معطوف شود.
آقامیری اظهار کرد: اکنون کشورهایی چون ترکیه، 
آذربایجان، افغانستان، تاجیکستان، ازبکستان و قزاقستان، 
مینیاتور را هنر ملی خود می دانند. تذهیب در ترکیه متحول 
شده است و هنرمندان این کشور در عرصه نگارگری و 

مینیاتور هم مشغول انجام فعالیت هایی هستند اما هنوز 
تحت تاثیر هنر ایران قرار دارند. ما یک سر و گردن از تمامی 
کشورهای مدعی بالاتر هستیم و می توانیم آنها را دور 
خودمان جمع کنیم. لازم است در این زمینه فعال تر باشیم. 
مدیرکل هنرهای تجسمی که در ششمین سری از سلسله  
دیدارهای »درگه اهل هنر« در کارگاه محمدباقر آقامیری 
ـ هنرمند و استاد نگارگری ـ حضور پیدا کرده بود، خطاب 
به این هنرمند گفت: برکت حضور شما و شاگردانتان 
در عرصه نگارگری ایران، محسوس و زبان زد است. او با 
اشاره به رویکرد جدید موزه هنرهای معاصر تهران گفت: 
خوشبختانه پس از سال ها موزه هنرهای معاصر تهران 
شاهد برگزاری یک نمایشگاه مستقل در زمینه هنر 
خوشنویسی بود و به واسطه این رخداد، توانست تا حدی از 
فضای صرفا مدرنی که در سال های اخیر تجربه کرده بود، 

خارج و پذیرای هنر ایرانی شود.
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سرمقاله

ظرفیت بخش تعاون 
در ایجاد اشتغال

اگر به دنبال بالا بردن 
مشارکت در حوزه های 
اقتصادی و اجتماعی و 
ایجاد اشتغال هستیم باید 
ظرفیت های مغفول مانده تعاون را شناسایی و فعال 
کنیم. دولت سیزدهم حمایت های خوبی از بخش 
تعاون داشته و اقدامات موثری در جهت توسعه و 
توانمندسازی تعاونی ها صورت گرفته است، منتها 
در مقام عمل انتظار می رود اقدامات اثرگذارتری را 
شاهد باشیم. سند توسعه تعاون بیش از ۱۰ سال بود 
که تصویب شده ولی بسیاری از احکام آن به اجرا در 
نیامده بود تا در این دولت مجددا اصلاحیه آن را به 

تصویب رساندیم...

  حمید حاج اسماعیلی، 
کارشناس اقتصادی 
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توانمندیدانشبنیانها
درکاهشخروجارز

9500 شغل تعاونی در تهران در یک سال و نیم ایجاد شد

پیشتازی بخش تعاون در اشتغالزایی
صفحه3
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کنترل  تورم  
با  ثبات  نرخ  ارز

بودجه   عمرانی   ۵۵   درصد   افزایش   یافت

معاون اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با بیام اینکه در 
دوره یازدهم نمایشگاه ایران ساخت، بخش تجهیزات 
و لوازم تست و آزمون صنعتی و عرضه کنندگان 
جدید اضافه شده است، گفت: شکل گیری و رشد 
حداقل ۱۰۰ شرکت با توانمندی بالا و جلوگیری 
از خروج ارز از کشور برای خرید تجهیزات و مواد 
آزمایشگاه از دستاوردهای مهم این نمایشگاه است. 
به گزارش ایسنا، جواد مشایخ در افتتاحیه یازدهمین 
نمایشگاه تجهیزات، آزمایشگاهی و تست و آزمون 
پیشرفته که در محل نمایشگاه های بین المللی 
تهران برگزار شد، افزود: در حال حاضر ۴۰۰ شرکت 
در حوزه تجهیزات آزمایشگاهی فعال هستند و از این 
تعداد ۱۰۰ شرکت به مرحله ای از رشد رسیده اند که 
به عنوان شرکت های دارای اعتبار و توانمند محسوب 
می شود. وی افزود: فناوران با بومی سازی تجهیزات 
و دور زدن تحریم ها توانستند تجهیزات مورد نیاز 
کشور را تأمین کنند. مشایخ، با اشاره به دستاوردهای 
۱۰ دوره برگزاری نمایشگاه ایران ساخت، گفت: 
پیاده سازی سیاست تحریک تقاضا، برقراری 
ارتباط مستقیم میان کاربر نهایی و تولیدکننده در 
قالب نمایشگاه و امکان تعامل در ارتباط کیفیت 
محصولات، ایجاد بانک اطلاعاتی جامع در حوزه 
مواد، تجهیزات تست و آزمون و طراحی و پیاده سازی 
سکوی عرضه و ارائه محصولات دانش بنیان از 
دستاوردهای ۱۰ دوره نمایشگاه ایران ساخت 
است. وی شکل گیری و رشد حداقل ۱۰۰ شرکت 
با توانمندی بالا و جلوگیری از خروج ارز از کشور 
برای خرید تجهیزات و مواد آزمایشگاه را از دیگر 
دستاوردهای این رویداد ملی نام برد. وی به بیان 
عملکرد ۱۰ ساله معاونت علمی ریاست جمهوری 
برای برگزاری این رویداد پرداخت و یادآور شد: در 
این رویداد علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار برای ۷۲۰۰ 

نفر که عمدتا دارای تحصیلات...

آگهی مزایده  شماره 1402/01
مزایده شماره  ۱۰۰2۰۰۱۰22۰۰۰۰۱۷

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
شناسه آگهی: ۱634938

صفحه 8م الف: 386۱

ت دوم
نوب

آگهی مناقصه عمومی 
نوبت اول 

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه از محل اعتبارات عمرانی به شرح جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی 
اقدام نماید.داوطلبان میتوانند برای دریافت اسناد از تاریخ۱۴۰۲/۱۰/۱۳ الی ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ به سایت http://www.setadiran.ir مراجعه و 
اسناد را دریافت نمایند و قیمت پیشنهادی خود را مطابق شرح مندرج در اسناد مناقصه تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 

۱۲:۰۰تاریخ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ بارگذاری نمایند.درصورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن۳۲۴۰۰۵۷۰-۰۵۶ اداره قراردادها تماس حاصل فرمایید .

شرحشماره مناقصهردیف
مبلغ و نوع تضمین)ضمانتنامه 

محل افتتاح پاکاتتاریخ و ساعت افتتاح پاکات بانکی یا واریز نقدی( )ریال(

۳۰۵/ع/۱۴۰۲

اجرای عملیات تامین 
زیرساختهای برق مسکن ملی 
شوسف و سایت۳۶هکتاری  

شهرستان نهبندان

۵9۰.۰۰۰.۰۰۰
روز یکشنبه۱۴۰۲/۱۱/۰۱

 ساعت ۸ صبح

خراسان جنوبی – 
بیرجند – سایت اداری-

شرکت توزیع نیروی 
برق خراسان جنوبی

سالن جلسات

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی
شناسه آگهی ۱۶۳۶۱۸۲

آگهی مناقصه شماره 1402/40
شرکت مخابرات ایران - منطقه چهارمحال و بختیاری 
درنظر دارد )تعداد2۰کارت vcpe3 هواوی جهت 
سرویس vdsl مربوط به شلف های ma5818 و 
 ma5616 هواوی (را از طریق مناقصه عام یک 

مرحله ای خریداری نماید.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت 

مخابرات ایران مراجعه نمایند.
مهلت تحویل پیشنهاد:تا پایان وقت اداری 

۱4۰2/۱۰/2۷
آدرس سایت:www.cm.tci.ir )برای دریافت رایگان اسناد(

شرکت مخابرات ایران - منطقه چهارمحال و بختیاری



اقتصاد2
ایران

مالیات ۲۵ درصدی طلافروشان 
در قانون عایدی سرمایه لحاظ نشد

سخنگوی سازمان امور مالیاتی، با اشاره 
به اینکه مالیات ۲۵ درصدی طلافروشان 
در قانون عایدی سرمایه لحاظ نشد؛ گفت: 
واقعیت این است که مساله اصلی طلا فروشان 
مالیات نبود و مساله اصلی شان الزاماتی بود 
که به واسطه پیاده سازی سامانه جامع تجارت 

برقرار شده بود.
 موحدی بکنظر سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی  در خصوص شایعات منتشر شده 
در بازار طلا گفت: به نظر می رسد برای برخی 
افرادی که در یک فضای غیر شفاف، تاریک 
در جهت منافع خود رفتار می کردند، ایجاد 
شفافیت برای آن ها سنگین آمده است و چه 
بسا بخشی از این شایعه سازی ها به واسطه 
شفاف شدن شرایط مالیاتی باشد که در حال 
انجام است. سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
افزود: بخشی از اتفاقات و شایعاتی که در چند 
روز گذشته رقم خورده اساسا هیچ ارتباطی به 
سازمان امور مالیاتی و مالیات ندارد. وی افزود: 
در حال حاضر مالیات طلافروشان همان روال 
قبلی است و هیچ نرخ و پایه جدیدی برای 
مالیات طلافروشان و سایر کسبه و مشاغل 

تعیین نشده است.
موحدی بکنظر ادامه داد: آنچه اتفاق می افتد 
فاکتور کاغذی که طلافروش ها به خریدار ارائه 
می دادند، حالا قرار شده است که همان فاکتور 
به صورت الکترونیک در سامانه مودیان هم 
ثبت شود و اگر این اتفاق بیفتد آن شفافیتی 
که به دنبال آن هستیم رقم می خورد یعنی 
مشخص شود چه میزان اصل طلاست، چه 
میزان سود و اجرت. همچنین مشخص 
می شود که میزان مالیات بر ارزش افزوده که 
وضع می شود بر کل طلا اعمال نشده و صرفا بر 

اجرت و سود آن اعمال می شود.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی در پایان تاکید 
کرد: واقعیت این است که مساله اصلی طلا 
فروشان مالیات نبود و مساله اصلی شان 
الزاماتی بود که به واسطه پیاده سازی سامانه 
جامع تجارت برقرار شده بود. در واقع یک 
سری تکالیفی از آن ها خواسته شده بود که 
مربوط به مالیات و سامانه مودیان و پیاده 
سازی قانون پایانه های فروشگاهی نبوده 
است. وی تاکید کرد: شایعاتی مبنی بر نرخ 
۲۵ درصد مالیات بر طلا یا الزام به ثبت کد 
ملی مصرف کننده و الزام به ثبت کلیه سرمایه 
طلای هر طلا فروش در سامانه مودیان 
درست نیست. مثلا سازمان امور مالیاتی هیچ 
برنامه ای برای دریافت مالیات ۲۵ درصد از 

افراد و خریداران ندارد.
موحدی در خصوص مالیات بر عایدی سرمایه 
هم گفت: این طرح تصویب نشده است و هنوز 
هیچ اتفاقی نیفتاده است مثل طرح یا لایحه ای 
که قرار است مثلا دو سال دیگر تصویب شود، 
آیا از الان باید اعتراض کرد برای طرحی که 
شاید دو سال بعد تصویب شود؟ سخنگوی 
سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: باز هم تاکید 
می کنم در طرح مالیات بر عایدی سرمایه هم 
دریافت چنین مالیاتی از افراد عادی و صنف 
طلافروشان مدنظر نیست. بلکه هدف سفته 

بازی و دلالی و سوداگری مورد نظر هستند.

مصادیق فعالیت مافیای دارو 
وجود دارد

معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان 
اینکه برخی با فشار به مصرف کننده نهایی 
و ترویج واردات بی رویه در حوزه دارو، منافع 
خود را دنبال می کنند، گفت: مصادیق مربوط 
به وجود مافیای دارو، ادعایی نیست، بلکه 
برخی از این مصادیق منجر به پرونده شده 

است.
محمدمهدی برادران با بیان اینکه مصادیق 
مربوط به وجود مافیای دارو، ادعایی نیست، 
بلکه برخی از این مصادیق منجر به پرونده 
شده و در سال های قبل هم اقداماتی در این 
زمینه انجام شده است، اظهار کرد: در برخی 
سریال ها هم این موضوع نشان داده شده که 
باندهایی متصل به خارج یا در داخل کشور 
برخلاف مصالح ملی در حوزه دارو اقداماتی 
انجام دادند. حالا اسم این وضعیت را هرچه 

می خواهید بگذارید.
وی همچنین گفت: باید حساب این قشری که 
با فشار به مصرف کننده نهایی و ترویج واردات 
بی رویه، منافع خود را دنبال می کنند، با 
صنعت مواد اولیه و محصول نهایی دارو که دو 

صنعت مهم در کشور هستند تفکیک کنیم.

اخبار

سخنگوی اقتصادی دولت 
گفت:طبق گزارش خزانه 
داری تا پایان آذر ماه حدود 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان 
بودجه عمرانی تخصیص 
یافته که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۵ درصد افزایش 
یافته است. احسان خاندوزی در نشست خبری اظهار 
کرد: هدف گذاری ستاد اقتصادی دولت در سال جاری 
متمرکز بر انضباط بخشی از جمله ایجاد ثبات در اقتصاد 
کلان و ایجاد انضباط در بخش مالیه دولت مثل کاهش 
کسری بودجه و کم کردن قدرت موتورهای ایجاد تورم 
در ایران است که طی چند سال گذشته تبدیل به اولویت 

جدی اقتصاد ایران شده است.
وی افزود: همچنین تسهیل فضای کسب و کار و سرمایه 
گذاری و برگرداندن پیش بینی پذیری به اقتصاد بخش 

دیگری از اهداف تیم اقتصادی دولت است.

کنترل تورم با ثبات نرخ ارز
سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه کاهش نرخ تورم 
به عنوان یک برنامه اصلی در صدر پی گیری ها از بانک 
مرکزی و سایر دستگاه ها بوده است، گفت: کنترل تورم از 
طریق ایجاد ثبات در بازار ارز و کاهش نقدینگی طی ۱۰ 
ماهه امسال به صورت جدی در دولت پیگیری می شد که 

ثمرات آن را شاهد هستیم.
وزیر اقتصاد ادامه داد: در آذر ماه شاهد بودیم که نرخ تورم 
۷ دهم درصد افزایش یافت که ناشی از مشکلات سمت 
هزینه ای چند قلم کالای خاص از جمله خوراکی ها بود؛ 
به عنوان نمونه در هزینه های تولید گوشت قرمز اختلال 
ایجاد شده بود که در نهایت موجب شد تورم خوراکی ها 

به ۴.۱ درصد برسد.

واردات ماهانه ۶ هزار تن گوشت گرم
خاندوزی تصریح کرد: برای رفع این مشکل وزارت جهاد 
کشاورزی سعی کرده با انجام واردات، کسری بازار را 
مرتفع کند. بر همین اساس نیز ماهانه ۶ هزار تن گوشت 
گرم و ۸ هزار تن گوشت منجمد برای تأمین بازار گوشت 
قرمز وارد کشور می شود. با این واردات اختلال موضعی 
بازار گوشت هم حل می شود تا دیگر شاهد اثرگذاری 

منفی این شاخص بر تورم نباشیم.
وی به تخصیص روند پروژه های عمرانی اشاره کرد و 
گفت: طبق گزارش خزانه داری تا پایان آذر ماه حدود 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی تخصیص یافته 
که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۵ درصد افزایش یافته 

است. خاندوزی افزود: در حد فاصل آبان و آذر ماه بخش 
زیادی از عقب افتادگی نیمه نخست سال جبران شد به 
گونه ای که ۷۸ همت در همین دو ماه اعتبارات عمرانی 

کشور پرداخت شده است.

اعلام قیمت خرید تضمینی تا پایان هفته آتی
وی در مورد زمان اعلام قیمت خرید تضمینی گندم با 
بیان اینکه در موعد قانونی باید قیمت اعلام شود، گفت: 
بر اساس قانون از سال گذشته این قیمت از سوی شورای 

قیمت گذاری محصولات کشاورزی اعلام می شود.
سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: رایزنی های نهایی 
برای اینکه قیمت به جمع بندی نهایی برسد در حال 
انجام بوده و تا پایان هفته آینده نرخ خرید تضمینی گندم 

اعلام می شود.

نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد رسید
سخنگوی اقتصادی دولت در مورد نرخ بیکاری گفت: 
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در پاییز 
۱۴۰۲ به ۷.۶ درصد رسیده که این عدد کمترین نرخ 

بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد ایران است.
وی افزود: نرخ مشارکت اقتصادی ۰.۵ افزایش یافته 
است که به معنای بالارفتن انگیزه مشارکت جمعیت 
فعال کشور در بازار کار است. وزیر اقتصاد گفت: بیکاری 
جمعیت فارغ التحصیل کشور که در پاییز سال گذشته، 
۱۲.۵ درصد بود به ۱۱.۵ درصد کاهش یافته است. وی 
در مورد تخلف شرکت چای دبش اظهار کرد: اصلاح 
روندهایی که منجر به تخلف و فساد می شود در دستور 

کار قرار گرفت، بنابراین حرکت به سمت پیش گیری از 
فساد است.

برنامه دولت برای جلوگیری از فساد اقتصادی
خاندوزی افزود: یکی از نقاط مهم در پرونده چای دبش، 
نداشتن یا ضعف نظارت های سیستمی فی مابین مرحله 
ثبت سفارش و مرحله تخصیص ارز است که برای برخی از 
شرکت ها صورت می گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که 
این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره 
اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای امسال بانک مرکزی 
مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه های 
متبوع اعلام می کند؛ به عنوان مثال از ابتدای امسال به 
وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش اعلام شده بود 
که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات 
دارند و بر عملکرد دستگاه ها نظارت صورت می گیرد تا 
در زیرمجموعه های مدیریت واردات، اختلال ایجاد نشود. 
وزیر اقتصاد تصریح کرد: به شکل سیستمی در مرحله ثبت 
سفارش تا تخصیص ارز نظارت وجود دارد بنابراین اگر بیش 
از سقف قانونی واردات انجام شود یا بر خلاف رویه های 
گذشته باشد با نظارت سیستمی، مشخص می شود. وی 
افزود: برای مقابله با متخلفین هم در قالب برکناری مدیران 
و هم ارجاع پرونده اقدامات انجام شد و امیدواریم با حکم 

نهایی قوه قضائیه، سرانجامِ پرونده مذکور مشخص شود.

نرخ جدید مالیاتی برای اصناف در نظر 
نگرفتیم

خاندوزی در مورد اعتراض صنف طلا به مالیات، گفت: 

هیچ مالیات جدیدی و هیچ نرخ جدیدی برای مالیات 
اصناف از جمله طلافروشان در نظر گرفته نشده است. 
برای ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت هم ۳ ماه 
فرصت داده شد. سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: 
تنها اتفاقی که شاهد بودیم این است که طبق قانون 
سامانه مودیان، دولت از اول دی ماه مکلف است که برای 
گروه های باقی مانده که با سامانه مودیان نپیوسته اند 

شرایط پیوستن به سامانه را فراهم کند.
وی اضافه کرد: از ماه های قبل تعدادی از شرکت های 
بورسی، دولتی و… وارد سامانه مودیان شده بودند. از 
اول دی ماه سایر بخش ها از جمله صنف طلا مشمول این 
تکلیف قانونی می شدند که صدور فاکتور قانونی خود را 

در سامانه مودیان ثبت و ضبط کنند.
خاندوزی افزود: امیدوارم حواشی ایجاد شده در بازار 
طلا، ناشی از بدفهمی باشد و غرض دیگری در کار نباشد. 
بنابراین با توجه به شفاف سازی صورت گرفته امیدواریم 

مشکل بازار طلا هم حل شود.
وی اضافه کرد: سامانه مودیان جلوی بسیاری از تخلفات و 
کلاهبرداری ها از جمله صدور فاکتور جعلی، صدور فاکتور 
صوری بلاوجه، فرار مالیاتی، قاچاق کالا و… را می گیرد 
و شفاف سازی لازم از طریق این سامانه انجام می شود. در 
آینده نیز به جای کاغذبازی به صورت سیستمی کارها 

انجام خواهد شد.
خاندوزی تصریح کرد: حدود ۳۴ درصد از فعالان 
صنف طلا مشمول مالیات صفر، ۲۰ درصد مشمول 
مالیات کمتر از ۵ میلیون تومان، ۲۰ درصد مشمول 
مالیات بین ۵ تا ۱۵ میلیون تومان، ۱۶ درصد مشمول 
مالیات بین ۱۵ تا ۳۰ میلیون تومان و ۱۰ درصد 
 بیش از ۳۰ میلیون تومان مشمول پرداخت مالیات 

در سال ۱۴۰۱ شدند.

شرایط خودروسازی شبه انحصاری است
وزیر اقتصاد در پاسخ به سوال مهر در مورد اینکه آیا قیمت 
گذاری دستوری خودرو تا پایان سال حذف خواهد شد، 
گفت: نظر دولت همان نظر قانون است. از منظر قوانین 
موجود تا زمانی که یک صنعت از انحصار خارج نشود و 
مطمئن نشویم که از انحصار خارج شده، تدابیر مربوط به 
قیمت و ورود و خروج بازیگران در این صنعت متأثر از 

مصوبه شورای رقابت است.
وی افزود: امیدوار هستیم و البته استقبال می کنیم که 
شرایط صنعت و بازار خودرو با افزایش عرضه و مدیریت 
تقاضاها بهبود یابد تا نیازی به قیمت گذاری دستوری 
نباشد اما تا زمانی که شرایط شبه انحصاری و انحصاری 
وجود دارد نقش شورای رقابت در قیمت گذاری ادامه 

خواهد یافت.

بودجه عمرانی ۵۵ درصد افزایش یافت

کنترل تورم با ثبات نرخ ارز

تعریف ۱۰۰۰ پروژه آماده سازی 
نهضت ملی مسکن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از 
آغاز حجم بی سابقه ساخت پروژه های 
مسکن در استان ها خبر داد و گفت:۱۰۰۰ 
پروژه آماده سازی نهضت ملی مسکن 
تعریف شده است. ارسلان مالکی معاون 
اظهار کرد: حجم پروژه های مسکن که 
در استان ها آغاز شده نسبت به آنچه 
در سال ها و حتی دهه های گذشته 
 در ادارات استانی انجام می شد بی سابقه

 است.
وی افزود: این حجم از کار هم مایه 
مباهات است و هم نیاز به نظارت مضاعف 
در تطبیق هزینه ها با قوانین و مقررات، 
تامین اعتبارات و مستندسازی اسناد 
دارد. نمی توان به این کار تنها به عنوان 
یک تکلیف اداری نگاه کرد بلکه این حجم 
 از کار نیاز به سیستم، فرایند و سازوکار 

دقیق دارد.
مالکی با اشاره به اینکه نزدیک به یک هزار 
پروژه آماده سازی در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن در کشور تعریف شده، تاکید کرد: 
قطعا اولویت همه ما در مجموعه وزارت راه 
و شهرسازی تسریع در پیشبرد طرح نهضت 
ملی مسکن است و باید بدانیم که اتمام 
سریع تر این پروژه ها حتی به اندازه یک روز 
 هم که شده به معنای حل مشکل مسکن یک 

خانواده است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان 
اینکه عاملان ذیحساب در استان ها وظایف 
دیگری هم برعهده دارند اضافه کرد: شما دبیر 
هیات نمایندگی در استان هستید و باید در 
مباحث واگذاری، بررسی های کارشناسی در 
مستندسازی ها برعهده شماست و همچنین 
شما مشاوران مالی مدیران استانی هستید که 
تمامی این موارد از اهمیت و حساسیت بالایی 

برخوردارند.
تلاش برای تحقق درآمد استان ها، 
استقلال در نظارت، تخصص کارشناسان 
حوزه ذیحسابی، شناخت دقیق مقررات و 
ضوابط در بحث قراردادها، تلاش برای 
وصول مطالبات و کمک به حذف بندهای 
گزارش حسابرسی مجمع از طریق 
گزارش دهی های دقیق از جمله دیگر مواردی 
 بود که مالکی در صحبت هایش به آنها اشاره 

کرد.

رشد ۲۴ درصدی صادرات 
ایران به چین 

مبادلات تجاری ایران و چین از ابتدای 
سال جاری میلادی به بیش از ۱۳ میلیارد 
دلار رسید و واردات این کشور از ایران در 
یازدهمین ماه ۲۰۲۳ با رشد ۲۴ درصدی 
مواجه شد. گمرک چین اعلام کرد مبادلات 
تجاری ایران و چین در ۱۱ ماهه ژانویه تا 
نوامبر ۲۰۲۳ به ۱۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 

دلار رسیده است.
مبادلات ایران و چین در این دوره نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد کاهش 
داشته است. در ماه های ژانویه تا نوامبر 
سال ۲۰۲۲ تجارت دو کشور بالغ بر 
 ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار اعلام 

شده بود.
واردات چین از ایران در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ به ۴ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده که این رقم 
با افت ۳۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل مواجه شده است. چین در ماه های ژانویه 
تا نوامبر ۲۰۲۲ بالغ بر ۶ میلیارد دلار کالا از 

ایران وارد کرده بود.
نفت کالای عمده وارداتی چین از ایران است 
که در آمار رسمی این کشور درج نمی شود. 
اما صادرات چین به ایران در ماه های ژانویه 
تا نوامبر امسال رشد 9 درصدی داشته و به 
9 میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است. 
چین در مدت مشابه سال قبل ۸ میلیارد 
 و ۴۰۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر 

کرده بود.
بر اساس این گزارش در یازدهمین ماه سال 
جاری میلادی برابر با آبان امسال واردات 
چین از ایران رشد ۲۴ درصدی داشته و به 
۴۰۵ میلیون دلار رسیده است. صادرات این 
کشور به ایران نیز در این ماه ۵ درصد افزایش 
یافته و به 9۷۰ میلیون دلار بالغ شده است. 
چین در نوامبر سال قبل ۳۲۶ میلیون دلار 
کالا از ایران وارد و 9۲۰ میلیون دلار کالا به 

ایران صادر کرده بود.
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وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه صادرات و 
واردات هوشمندانه بازار را تنظیم می کند، گفت: در مورد 
خودروهای کارکرده و مناطق ویژه آیین نامه در موعد 
 مقرر توسط وزارت صمت تدوین و به دولت ارسال 

شده است.
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت که جهت پاسخ به 
سوال جلال رشیدی کوچی نماینده مرودشت و تعداد دیگری از 
نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه »چرا علی رغم گذشت یکسال 
از تصویب قانون ساماندهی صنعت خودرو )واردات خودروهای 
نو( تا این لحظه خودرو وارد کشور نشده است؟« در جلسه علنی 
امروز مجلس حاضر شده بود، طی اظهاراتی گفت: بی تردید ایران 
اسلامی را باید صنعتی کنیم و بدون شک تولید تنها راه پیشرفت 

کشور است.
وی افزود: سال های متمادی است که رهبر انقلاب با هوشمندی 
در شعار سال مفهوم و خود کلمه »تولید« را عمدا مطرح 
می کنند. ایشان شعار سال ۱۴۰۲ را »مهار تورم و رشد 
تولید« عنوان کردند و مهار تورم از مسیر رشد تولید ماندگار، 
عزت بخش و اشتغال آفرین است؛ این کار هوشمندانه و 
 عقلانی است و دنیا آن را تجربه کرده است اما اثبات شیء 

»نفی ما عدا« نمی کند.
وزیر صمت عنوان کرد: صادرات و واردات هوشمندانه بازار را 
تنظیم می کند، تولید را رونق می بخشد، رقابت سالم را شکل 
می دهد، فناوری را ارتقا می دهد و ما را بین المللی می کند و 
پای ما را به بازارهای جهانی باز می کند. تولید کننده ایرانی باید 
بداند که مورد حمایت و از دست قاچاقچیان در امان است ولی 
یله و رها هم نیست بلکه باید خود را رشد و ارتقا دهد و با کیفیت 
باشد و قیمت تولیداتش مناسب باشد و در مجموع با حمایتی 
که می شود، متناسب با شرایط روز توان حضور در عرصه های 

بین المللی را نیز داشته باشد.
وزیر صمت خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه؛ 
99۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شده و اکنون از مرز 
یک میلیون دستگاه خودرو گذشته ایم. در مدت یادشده ۱۲۱ 
هزار دستگاه خودرو وانت در کشور تولید شده که در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال از ۳۶ درصد رشد برخوردار است. همچنین 
تولید حدود ۲۸ هزار دستگاه انواع خودروی سنگین، کامیون و 
کامیونت و کشنده و رشد ۲۱ درصد تولید در این حوزه از دیگر 

آمار قابل ذکر است.
وی افزود: همچنین در مدت مشابه بیان شده ۴۳۶ هزار دستگاه 
موتور سیکلت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال از ۳۷ درصد رشد برخوردار است. علاوه بر آن در 9 ماه اول 
سال حدود ۲۲۳ هزار دستگاه در بخش خصوصی تولید شده که 

در مقایسه با مدت مشابه پارسال 9۶ درصد رشد نشان می دهد.
علی آبادی تاکید کرد: قاطعانه عرض می کنم که برنامه های 
تحولی دولت سیزدهم به ثمر نشسته و در حوزه تولید خودرو 
رشد داشته است. اما در رابطه با واردات خودرو با پیگیری های 
بسیار و تقبل رنج بسیار پس از چند سال توقف در دولت سیزدهم 
با هدف رفع ناترازی کمی، کیفی و سلیقه ای واردات از سر 
 گرفته شد که آمار آن را عرض می کنم. البته این آمار به سرعت 

در حال رشد است.
وزیر صمت عنوان کرد: تعداد خودروهای ثبت سفارش شده 
9۳ هزار ۳۴۳ دستگاه خودرو بوده است که اسناد آن موجود 
است. تعداد خودروهای وارد شده به کشور 9۱۷۶ عدد، تعداد 
خودروهای در حال حمل ۱۰ هزار و ۱۷۶ عدد، تعداد خودروهای 
عرضه شده به افراد ثبت نامی ۸ هزار و ۲۲۰ عدد و تعداد 
خودروهای پلاک شده حدود ۴ هزار عدد بوده است. این در حالی 
است که کل افراد ثبت نام شده و حائز شرایط ۳۳ هزار و 9۳۸ 
نفر بوده اند، افراد منصرف شده ۳ هزار و ۵۰۵ نفر افراد مانده در 
صف ۳۰ هزار و ۴۳۳ نفر و افراد تعیین نکلیف شده ۷ هزار و ۱۲۱ 

نفر بوده است.
وی یادآور شد: فرآیند واردات خودروهای نو از برندهای 
سوزوکی، تویوتا، کیا، هیوندای و سایر برندها اعم از چینی 
سرعت گرفته؛ لذا از ملت شریف خواستاریم که مراقب 
باشند و فریب دلالان را نخورند. وزیر صمت گفت: در 
حوزه واردات خودرو با پیگیری فراوان، پس از چند سال و 
 با هدف رفع ناترازی های کمی و کیفی، واردات از سر 

گرفته شد.
وی افزود: تعداد 9۳ هزار و ۳۴۳ عدد خودرو ثبت سفارش شده 
است، تعداد خودروهای وارد شده 9 هزار ۱۷۶ عدد، تعداد 
خودروهای در حال حمل ۱۰ هزار و ۱۷۶ عدد، تعداد خودروهای 
عرضه شده به افراد ثبت نامی ۸ هزار و ۲۲۰ عدد، و تعداد 

خودروهای پلاک شده حدود ۴ هزار عدد است.
علی آبادی گفت: واردات خودرو از برندهای سوزوکی، تویوتا، 
کیا، هندا و خودروهای چینی نظام گرفته و روال پیدا کرده است. 
علی آبادی در پاسخ به سوال رشیدی کوچی نماینده مجلس 
گفت: در مورد خودروهای کارکرده و مناطق ویژه آیین نامه 
 در موعد مقرر توسط وزارت صمت تدوین و به دولت ارسال 

شده است.
وی ادامه داد: این آیین نامه پس از بررسی های کارشناسی، در 
کمیسیون های تخصصی و صحن دولت با اصلاحاتی تصویب شد 
و به زودی ابلاغ می گردد. با ابلاغ این آیین نامه واردات خودروهای 
کاردکرده نظام پیدا کرده و دغدغۀ نمایندگان رفع خواهد شد. تا 

کنون هرچقدر ارز گرفتیم خودرو وارد کردیم.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار ارز 
به وزارت صنعت، معدن و تجارت تخصیص یافته است و این وزارت 

صمت است که باید برای مصارف خود اولویت بندی داشته باشد.
محمدرضا فرزین در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان 
بررسی سوال رشیدی کوچی از وزیر صنعت در خصوص تاخیر در 
واردات خودرو بیان کرد: در مورد ارز خودرو همانطوری که وزیر 
صنعت، معدن و تجارت توضیح دادند ما به تکالیف خود عمل کردیم. 
از ابتدای سال تا پنجم دی ماه بالغ بر ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار 
ارز به وزارت صمت داده شده است که نسبت به سال گذشته پنج 
درصد افزایش یافته است. به حوزه خودرو و قطعات پنج میلیارد و 
۴۰۶ میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده شده که نسبت به سال 

گذشته هشت درصد افزایش یافته است.
وی در ادامه اظهار کرد: همانطور که وزیر توضیح دادند واردات نیز 
انجام شده است. اکنون نیز مذاکراتی بابت واردات خودروهای برقی، 
خودروهای معمولی و واردات خودرو از مناطق آزاد صورت گرفته و 
توافق لازم انجام شده است. ما نیز باید براساس منابع ارز را تخصیص 

دهیم.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: در ابتدای سال قرار بود ۲9.۵ 
میلیارد دلار به وزارت صنعت، معدن و تجارت داده شود اما گفته شد 
که کشور با مشکل مواجه می شود و لذا تا این لحظه که سال تمام 
نشده است ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار به وزارت صمت ارز دادیم. 
بنده در بانک مرکزی در حوزه تخصیص ارز تلاشم بر این است که 
تمام ارز براساس نیاز هر بخش تخصیص پیدا کند. ما ارز مورد نیاز 
وزارت صنعت، معدن و تجارت را تخصیص دادیم و این وزارت صمت 

است که باید برای آن برنامه  ریزی کند.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین از افزایش ذخایر ارزی کشور و بانک 
مرکزی خبر داد و تاکید کرد که ثبات در بازار ارز ادامه دارد. مصطفی 
قمری وفا - مدیر روابط عمومی بانک مرکزی - در توئیتی گفت: 
گزارش اقتصادی و ارزی رئیس کل بانک مرکزی به نمایندگان در 

جلسه غیرعلنی مجلس موجب همدلی بیشتر در جلسه شد.
فرزین در این جلسه بر ادامه تثبیت اقتصادی و ثبات در بازار ارز، 
تداوم روند کاهش نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی به منظور مهار تورم 
تاکید کرده است. همچنین هدایت هدفمند اعتبارات به سمت تولید 
و افزایش ذخایر ارزی کشور و بانک مرکزی از دیگر اظهارات رئیس 
کل بانک مرکزی در جلسه غیر علنی با نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی بوده است.
طبق اعلام وی، از ابتدای سال تاکنون بالغ بر ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ 
میلیون دلار ارز به وزارت صمت پرداخت شده و این وزارت صمت 
است که باید برای مصارف خود اولویت بندی داشته باشد. به حوزه 
خودرو و قطعات پنج میلیارد و ۴۰۶ میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص 
داده شده که نسبت به سال گذشته هشت درصد افزایش یافته است.

تولید بیش از یک میلیون خودرو از ابتدای امسال

۹ هزار خودرو وارد کشور شد
۳۱ میلیارد دلار ارز به وزارت صمت داده ایم

افزایش ذخایر ارزی 

گروه اقتصاد ایران وجهان
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3 بازار

سخنگوی سازمان امور مالیاتی، با اشاره به اینکه مالیات ۲۵ درصدی 
طلافروشان در قانون عایدی سرمایه لحاظ نشد؛ گفت: واقعیت این 
است که مساله اصلی طلا فروشان مالیات نبود و مساله اصلی شان 
الزاماتی بود که به واسطه پیاده سازی سامانه جامع تجارت برقرار 

شده بود.
موحدی بکنظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی  در خصوص شایعات 
منتشر شده در بازار طلا گفت: به نظر می رسد برای برخی افرادی که 
در یک فضای غیر شفاف، تاریک در جهت منافع خود رفتار می کردند، 
ایجاد شفافیت برای آن ها سنگین آمده است و چه بسا بخشی از این 
شایعه سازی ها به واسطه شفاف شدن شرایط مالیاتی باشد که در 

حال انجام است.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی افزود: بخشی از اتفاقات و شایعاتی که 
در چند روز گذشته رقم خورده اساسا هیچ ارتباطی به سازمان امور 
مالیاتی و مالیات ندارد. وی افزود: در حال حاضر مالیات طلافروشان 

همان روال قبلی است و هیچ نرخ و پایه جدیدی برای مالیات 
طلافروشان و سایر کسبه و مشاغل تعیین نشده است.

موحدی بکنظر ادامه داد: آنچه اتفاق می افتد فاکتور کاغذی که 
طلافروش ها به خریدار ارائه می دادند، حالا قرار شده است که همان 
فاکتور به صورت الکترونیک در سامانه مودیان هم ثبت شود و اگر 
این اتفاق بیفتد آن شفافیتی که به دنبال آن هستیم رقم می خورد 
یعنی مشخص شود چه میزان اصل طلاست، چه میزان سود و 
اجرت. همچنین مشخص می شود که میزان مالیات بر ارزش افزوده 
که وضع می شود بر کل طلا اعمال نشده و صرفا بر اجرت و سود آن 

اعمال می شود.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی در پایان تاکید کرد: واقعیت این است 
که مساله اصلی طلا فروشان مالیات نبود و مساله اصلی شان الزاماتی 
بود که به واسطه پیاده سازی سامانه جامع تجارت برقرار شده بود. 
در واقع یک سری تکالیفی از آن ها خواسته شده بود که مربوط به 

مالیات و سامانه مودیان و پیاده سازی قانون پایانه های فروشگاهی 
نبوده است. وی تاکید کرد: شایعاتی مبنی بر نرخ ۲۵ درصد مالیات بر 
طلا یا الزام به ثبت کد ملی مصرف کننده و الزام به ثبت کلیه سرمایه 
طلای هر طلا فروش در سامانه مودیان درست نیست. مثلا سازمان 
امور مالیاتی هیچ برنامه ای برای دریافت مالیات ۲۵ درصد از افراد 

و خریداران ندارد.
موحدی در خصوص مالیات بر عایدی سرمایه هم گفت: این طرح 
تصویب نشده است و هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است مثل طرح یا 
لایحه ای که قرار است مثلا دو سال دیگر تصویب شود، آیا از الان 

باید اعتراض کرد برای طرحی که شاید دو سال بعد تصویب شود؟ 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: باز هم تاکید می کنم در 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه هم دریافت چنین مالیاتی از افراد 
عادی و صنف طلافروشان مدنظر نیست. بلکه هدف سفته بازی و 

دلالی و سوداگری مورد نظر هستند.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: تولید نهاده های 
کشاورزی باید با هدف افزایش درآمد پایدار باشد. کاظم 
خاوازی، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در دهمین 
نمایشگاه نهاده های کشاورزی در جمع خبرنگاران 
درباره مصرف سموم و آفت کش های داخلی و خارجی 
در بخش کشاورزی، گفت: ارتقای بخش کشاورزی 
اولویت وزارتخانه است تا در این زمینه به افزایش پایدار 
درآمد کشاورزان برسیم؛ در این زمینه هر محصولی 
که از استانداردهای لازم برخوردار باشد در اولویت 

مصرف کشور در بخش کشاورزی قرار می گیرد. وی 
ادامه داد: در این بخش از تولید داخل به عنوان اولویت 
نخست حمایت می شود. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی 
درباره واردات این محصولات نیز، گفت: در واردات نیز 
از واردکنندگانی که سموم و کودهای باکیفیت تأمین 
کنند که در نهایت منجر به ارتقای بخش کشاورزی 
و سلامت محصولات برای مصرف بازار باشد حمایت 
خواهد شد. وی درباره اعلام رسمی نرخ خرید تضمینی 
گندم گفت: خبرهای خوبی برای کشاورزان داریم و 

امیدواریم تا پایان این هفته تصمیم نهایی گرفته شود 
و قیمت خرید تضمینی گندم وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام خواهد کرد. خاوازی درباره برگزاری دو نمایشگاه 
برای تولیدکنندگان و واردکنندگان به صورت مجزا 
در این بخش، گفت: همه تأمین کنندگان کود، سم و 
بذر باید در یک نمایشگاه حضور داشته باشند و در یک 
نمایشگاه بودن تمامی تولیدکنندگان این بخش سبب 
می شود تا بتوانند اطلاعات و دانش خود را با یکدیگر به 

اشتراک بگذارند.

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه بذر می تواند سه برابر افزایش تولید را در 
شرایط کنونی رقم بزند، گفت: تامین غذای پایدار با 
تامین نهاده  هایی همچون کود، سم و بذر از لحاظ 

کمی و کیفی ممکن می شود.
»علیرضا مهاجر« در دهمین نمایشگاه تخصصی 
نهاده  های کشاورزی با بیان اینکه برای افزایش 
تولید محصولات کشاورزی در گرو سه نهاده کود، 
سم و بذر است افزود: مسئولیت اصلی در بخش 

کشاورزی تامین غذای مردم و امنیت غذایی پایدار 
است که باید کافی و سالم تولید شود.

معاون امور زارعی وزیر جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه برای تولید غذای سالم می توانیم با مدیریت، 
نیاز جامعه را تامین کنیم اظهارداشت: در بحث 
سم، کود و بذر چاره ای جز تولید داخلی نداریم، 
البته کیفیت تولید نیز مهم است و همه مسولین 
به دنبال تولید سم، بذر و کود سالم هستند تا در 
نهایت محصول سالم به دست مصرف کنندگان 

برسد. وی با اشاره به پیشرفت تکنیک  های 
سم سازی در دنیا گفت: لازم است به سمت 
استفاده از سمومی برویم که دوره کارنس آن بر 
اساس و مبنای نیاز بخش کشاورزی باشد که باید 
دوره کارنس پایین باشد. به گفته معاون وزیر جهاد 
کشاورزی، به دلیل داشتن آفتاب خوب در کشور 
۹۰ درصد محصولات تولیدی کیفیت بهتری 
نسبت به مشابه خارجی با استفاده از همین سموم 

فعلی دارند.

مقام مسئول سازمان بنادر و دریانوردی با بیان این که باید رویه های گمرکی 
در بندر انزلی تسریع شود، گفت: مشکل ورود کشتی های ایرانی به بنادر 
روسه برطرف شد. حسین یونسی با اشاره اقدامات انجام شده در حوزه بنادر 
استان گیلان اظهار کرد: طرح بندر گردشگری چمخاله در دو فاز تعریف 
شده است که فاز اول آن شامل احداث جاده دستری به طول 8۰ متر، پل 
دسترسی به طول 3۵۲ متر، دو بازوی مج شکن و ۵ هکتار حوزچه آرامش 
است که تا یک ماه آینده به اتمام می رسد و در دهه فجر امسال به بهره 

برداری می رسد.
وی افزود: در راستای سیاست های کلی توسعه دریا محور، زمینی به 
مساحت ۲۰ هکتار برای توسعه گردشگری دریایی و احداث اسکله تفریحی، 
هتل، مارینا، رستوران، سازه های آبی و خشکی برای سرمایه گذاری بخش 
خصوصی مشخص شده است. وی با اشاره به عملکرد مجتمع بندری انزلی 
اضافه کرد: واردات مجتمع بندری انزلی طی ۹ ماهه امسال، یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تن کالا از جمله غلات، روغن خام خوراکی، چوب و آهن آلات بود 

که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۵ درصد رشد داشته است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان با یادآوری این که تخلیه روغن خام 
خوراکی ۲8۹ درصد، غلات 6۹ درصد و آهن آلات 33 درصد رشد داشته 
است، گفت: ۲۰۵ هزار تن کالا از جمله محصولات پتروشیمی و مصالح 

ساختمانی طی مدت مذکور از این بندر صادر شده است.
یونسی با بیان اینکه تعداد ۵4۲ فروند شناور تجاری طی این مدت وارد 

مجتمع بندری انزلی شده است: این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل 43 درصد رشد داشته است. از ابتدای امسال تا پایان آذرماه یک میلیون 

و 478 هزار تن انواع کالا در بندرانزلی تخلیه و بارگیری شد.
وی یادآور شد: تفاهمنامه ساخت مخازن نگهداری روغن خوراکی به ارزش 
۲۵۰ میلیارد تومان در آستانه تحویل زمین و تجهیز کارگاه است. با امضای 
تفاهمنامه ساخت کارخانه کشتی سازی به ارزش 14۰۰ میلیارد تومانحدود 
6 هکتار زمین، برای راه اندازی یک خط تولید کشتی و یک مرکز تعمیر و 

نگهداری در اختیار طرف  قرارداد قرار می گیرد.
وی در ادامه با اشاره به چشم اندازی که برای بندر انزلی در کریدور شمال-
جنوب تعریف شده است، گفت: به دنبال  کاهش زمان حمل از 3۵ تا ۵۰ روز 
به 18 تا ۲۵ روز، ساماندهی لجستیک و تسریع رویه های گمرکی هستیم. 
همچنین در نشست با طرف روسی، مسائل مربوط به خطوط کشتیرانی در 
بنادر مرور و مشکلات و موانع نوبت دهی کشتی های ایرانی و دریانوردان 

برطرف شد.
وی با بیان اینکه بنادر شمالی ایران به مراتب بهتر از بنادر روسیه هستند، 
گفت: درحالی بندر انزلی از ظرفیت انبارش 3۵۰ هزار تن کالا، 17 اسکله 
و ظرفیت پهلوگیری 1۵کشتی برخوردار است که این امکانات در بنادر 
روسیه وجود ندارد. یونسی با اشاره اقدامات انجام شده برای فراهم شدن 
شرایط فعالت های ترانزیتی در بندر انزلی تصریح کرد: اگرچه تراز آب دریا 
خزر، روزانه در حال کاهش است. اما با لایروبی به موقع این پدیده را مدیریت 

کرده ایم. درحالی که کشتی ها در بندر آستراخان نمی توانند با تمام ظرفیت 
بارگیری کنند.

وی افزود: خط آنتنی که قرار بود با احداث آن بندر انزلی به شبکه ریلی متصل 
شود با مسائل زیست محیطی مواجه شده است و هم اکنون از سوی معاونان 
وزیر راه و شهرسازی؛ مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و  مدیرعامل راه 
آهن در دست پیگیری قرار دارد. در صورت اتصال بندر انزلی به راه آهن می 
توان از 8۰ درصد ظرفیت 1۰ میلیون تنی بندر انزلی استفاده بهینه داشت.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان همچنین با اشاره به اقدامات انجام 
شده برای رفع مشکلات و موانع در بندر آستارا،  اظهار کرد:  دو پست اسکله 
در بندر آستارا وجود دارد و ظرفیت بندر آستارا معادل 7۰۰ هزار تن است. 
همچنین آستارا تنها شهری است که مرز آبی، ریلی و دریایی با کشورهای 
همسایه دارد و همین مزیت رقابتی در حمل بار باعث شده تا شقوق ریلی 
و جاده ای نسبت به مود دریایی، جذابیت بیشتری نزد صاحبان کالا داشته 

باشند.
یونسی یادآور شد: افزایش ظرفیت این بندر با ساخت و بهره از دو سیلوی 
۹۵ هزار تنی، لایروبی بندر آستارا پس از 1۲ سال که سال 14۰1 انجام شد، 
برق رسانی به کشتی ها طبق مقررات کنوانسیون مارپلٌ باهدف حفاظت 
از محیط زیست دریایی و آغاز عملیات لایروبی تالاب انزلی در راستای 
مسئولیت اجتماعی که برای اولین بار از مردادماه امسال آغاز شد، اقدامات 

قابل توجهی است که در دولت سیزدهم انجام شده است.

مالیات ۲۵ درصدی طلافروشان در قانون عایدی سرمایه لحاظ نشد

افزایش ۳ برابری تولیدات کشاورزی با بذور اصلاح شده حمایت از کشاورزی با هدف افزایش درآمد پایدار

رفع مشکل ورود کشتی های ایرانی به بنادر روسیه 
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علیرضا خلیل نژاد، رئیس اتحادیه صنف 
سازندگان و فروشندگان عینک تهران ضمن 
اشاره به افزایش قیمت ها، بالا رفتن هزینه ها، 
گرانی و تورم، مشکل بزرگ صنف عینک را در 
حال حاضر رکودی می داند که بر همه اصناف 
حاکم شده است. تورم و گرانی، رکود ایجاد کرده 
و رکود هم بر شرایط همه اصناف حاکم است؛ از 
جمله اتحادیه صنف سازندگان و فروشندگان 

عینک.
در شرایط کنونی، عینک آفتابی با اینکه روزگاری 
از ملزومات و واجبات خرید مردم چه در نور 
آفتاب چه در آلودگی هوا بوده، به دلیل بالا رفتن 
قیمت ها از سبد خانواده ها حذف شده؛ در 
حال حاضر، درآمد افراد به زحمت برای تامین 
مایحتاج و نیازهای اولیه روزانه شان هم کفاف 

نمی دهد.
پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف تهران علاوه بر 
مشکل گرانی و تورم که خرید این کالای ضروری 
را با چالش  جدی مواجه کرده و به نحوی سلامت 
چشم افراد را به بازی گرفته، به مشکلات دیگر 
اتحادیه صنف سازندگان و فروشندگان عینک 

هم اشاره می کند که در زیر می خوانید.

به گفته رئیس اتحادیه صنف سازندگان و 
فروشندگان عینک تهران، سردرگمی اعضای 
اتحادیه صنف از وضع قوانین مالیاتی جدید 
یکی دیگر چالش ها به حساب می آید و اینکه 
این مالیات های جدید مخصوصا مالیات بر ارزش 
افزوده، اصناف را به  نوعی در خطر ورشکستگی 
قرار داده و جرقه اعتراض به شرایط  موجود را 
در آن ها شعله ور می کند. خلیل نژاد، توضیح 
می دهد که »با ادامه یافتن این شرایط، اصناف به 
اعتراضات نزدیک می شوند که صنف عینک هم از 
این قضیه مستثنی نیست و اعضای اتحادیه این 

صنف به  دنبال حق خواهی هستند.«
مورد دیگری که صنف سازندگان و فروشندگان 
عینک، نسبت به آن چالش دارد به گفته رئیس 
اتحادیه این صنف به این شرح است: »صنف ما 
الان با مسئله واردات عینک آفتابی مواجه است 
که با توجه به اینکه از طریق اتحادیه، شرایط 
واردات عینک آفتابی تقریبا از طریق وزارت 
صمت اعلام شده و ما در کمیسیون سران قوا 
چهار ماه است منتظریم که این بحث مطرح شود 
و نتیجه ای از آن بیرون بیاید، هنوز اعلام نظری 

راجع به این قضیه صورت نگرفته است.«

محمدرضا معروف خانی، رئیس اتحادیه صنف 
فروشندگان محصولات گوشتی تهران گفت: هر 
چقدر قیمت گوشت قرمز و گوشت سفید افزایش 
یا کاهش پیدا کند، روی قیمت فراوردههای 
گوشتی نیز تاثیر خواهد داشت. در مورد تامین 

گوشت شاهد چالش نبودهایم.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان محصولات 
گوشتی تهران در بررسی چالش های موجود در 
این صنف و موضوع کیفیت و قیمت فراورده های 
گوشتی گفت: در مورد فراورده های گوشتی 
یعنی سوسیس، کالباس و مشتقات آن مثل 
انواع ناگت در بازار هیچ گونه کمبودی نداریم 
و به وفور محصولات در دسترس است. علاوه 
بر این قیمت ها حدود دو ماه ثابت مانده است 
و هیچ گونه افزایش قیمتی به صورت محسوس 

نداشتیم.
وی افزود: یکی از نیازهای ضروری فراورده های 
گوشتی برای حفظ کیفیت مواد، حفظ برودت هوا 
برای نگهداری از سلامت محصول است و وقتی 
حامل های انرژی گران می شود، بار هزینه های 
واحد صنفی افزایش پیدا می کند. مثلا در یک 
واحد صنفی که قبل از این حدود 1 میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان تا دومیلیون تومان، هزینه بابت 
تامین برق می دادند در حال حاضر این رقم به 
شدت افزایش پیدا کرده است. از طرفی برخی 
واحدهای صنفی به دلیل مشکلات مالیاتی که 
برای هم صنفی های ما به وجود آمد و افزایش 

بی رویه ای پیدا کرد، مجبور به تعطیلی شدند.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان محصولات 
گوشتی تهران خاطر نشان کرد: با تمام این 
اوصاف، واحدهای صنفی تمام تلاش خود را 
برای ادامه خدمت رسانی انجام می دهند. همان 
طور که در دوران کرونا شاهد بودیم، بسیاری از 
صنوف با تعطیلی روبه رو بودند و در برخی ادارات 
و سازمان ها، افراد به صورت دورکاری فعالیت 
می کردند؛ اما واحدهای صنفی فعال در حوزه 
فراورده  های گوشتی در دوران کرونا هم به ادامه 
فعالیت پرداختند و حتی برخی در این راه جان 

خود را از دست دادند.
معروف خانی درباره تاثیر افزایش قیمت گوشت 
قرمز بر قیمت فراورده های گوشتی گفت: از آنجا 
که ترکیبات اصلی فراورده های گوشتی اقلامی 
مانند سوسیس، کالباس و همبرگر، گوشت قرمز 
و گوشت سفید است. هر چقدر قیمت گوشت 
قرمز و گوشت سفید افزایش یا کاهش پیدا 
کند، روی قیمت فراورده های گوشتی نیز تاثیر 

خواهد داشت
وی افزود: اما در مورد منابع تامین گوشت 
برای فراورده های گوشتی می توان گفت هم 
از تولیدات داخل استفاده می شود و هم از طریق 
گوشت های وارداتی این امر صورت می گیرد. در 
مورد تامین گوشت نیز شاهد هیچ چالش خاصی 

نبوده ایم.
وی اشاره کرد: همیشه در مورد پایان سال و یا 
مناسبت های خاصی مثل ماه رمضان، محرم 
یا ایام عید نوروز این طور بوده است که برخی 
اجناس متاسفانه گران می شود. ولی طی این 

چند سال اخیر که بنده در این صنف حضور 
داشتم، پایان سال با افزایش قیمت در فراورده 
های گوشتی روبرو نبوده ایم. در کنار این موضوع 
تمهیداتی هم در نظر گرفته شده است که قیمت 
ها ثابت نگه داشته شود. بنابراین تا پایان سال 
مخصوصا در ماه مبارک رمضان و همچنین 
آغاز سال نو، تغییر قیمتی در مورد فراورده های 

گوشتی پیش بینی نمی شود.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان محصولات 
گوشتی تهران در ادامه گفت: اتحادیه محصولات 
فراورده های گوشتی سه تا رسته دارد. رسته 
خرده فروشی فراورده های گوشتی، رسته عمده 
فروشی فراورده های گوشتی و رسته سوم که 
چند سالی است معرفی شده است، گروهی است 
که محصولات فراورده های گوشتی را در معرض 

دید مشتری تولید می کنند.
معروف خانی افزود: در مورد کارخانجات تولید 
فراورده های گوشتی، تمامی این کارخانه های در 
سطح کشور، خوشبختانه زیر نظر مستقیم وزارت 
بهداشت، استاندارد و سازمان غذا و دارو بررسی 
شده و بعد از آن وارد چرخه تولید می شوند و ما 
نیز تمام این تولیدکننده ها را تایید می کنیم. اما 
به عنوان مثال در یک فراورده گوشتی ۹۰ درصد 
گوشت مغز ران گوساله وجود دارد و در یک 
فراورده دیگر 4۰ درصد گوشت به کار رفته است، 
در این شرایط طبیعتا قیمت دو فراورده گوشتی 
با این مشخصات یکی نخواهد بود و هر چقدر 
گوشت بیشتری مصرف شود، قیمت فراورده 

گوشتی بالاتر می رود.
وی اظهار داشت: چند ماه پیش شائبه ای درباره 
فاسد بودن گوشت وارد شده به واحدهای تولیدی 
فراورده های گوشتی بین مردم چرخید و در این 
رابطه باید توضیحاتی را ارائه داد. اول اینکه کاملا 
این خبر رد شده و تکذیب می شود و در درجه 
دوم باید تاکید کنم که در تمام کارخانجات 
تولیدی پزشک وجود دارد و توسط آزمایشگاه 
های بزرگی که وجود دارد، مواد اولیه واحدهای 
تولیدی آزمایش می شود و به تایید پزشک می 

رسد. 
تمام اجناسی که در واحدهای صنفی فراروده های 
گوشتی به فروش می رسند، از کارخانجاتی می 
آیند که به صورت مستقیم تحت نظارت نهادهای 
مربوطه هستند. منتهی باید این موضوع هم ذکر 
کرد که به هر حال هر پنج انگشت دست یکی 
نیست و ممکن است در برخی موارد تخلفی هم 
صورت بگیرد؛ ولی آن احتمال را نمی توان به تمام 

صنف نسبت داد.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان محصولات 
گوشتی تهران گفت: مردم عزیز در سطح شهر 
تهران از واحدهای صنفی خریداری کنند که 
مستقیم زیر نظر اتحادیه فراورده های گوشتی 
هستند و توسط این اتحادیه مجوز کسب دریافت 
کرده باشند. اگر واحد صنفی جواز کسب داشته 
باشد، هم از نظر قیمتی و هم از نظر کیفیتی تحت 
نظارت اتحادیه خواهد بود و بنابراین مردم از 
جهات مختلف می توانند با خیال راحت خرید 

خودشان را انجام دهند.

سرپرست معاونت تعاون 
وزارت کار گفت: در یکسال 
و نیم گذشته بخش تعاون در 
استان تهران با ایجاد ۹ هزار 
و ۵۰۰ فرصت شغلی جدید 
بالغ بر ۵۹ درصد رشد اشتغال داشته و گزارش ها از 
رشد 3۰ درصدی تعاونی های دانش بنیان حکایت دارد.

به گزارش تسنیم,امروز با توجه به جهانی شدن اقتصاد 
، نقش مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خویش 
بیشتر از همیشه احساس می شود. در اقتصاد معمولاً 
مردم به دو صورت خصوصی و تعاونی صورت می گیرد 
و از آنجا که تنها در نظام تعاونی ها سازوکاری داوطلبانه 
و اختیاری در جهت تجیز منابع و رسیدن به اهداف 
گروهی وجود دارد. می توان گفت که چنانچه اصول و 
ارزش های تعاون به درستی مورد استفاده قرار گیرد، 
بخش تعاون همراه با سایر بخش ها در یک اقتصاد سالم 
موجب شکوفایی اقتصادی کشور و کاراتر شدن آن در 

بعد داخلی و حتی در سطح جهانی می گردد. حامد 
ویس کرمی , سرپرست معاونت تعاون وزارت کار درباره 
اینکه شرایط توسعه بخش تعاون در کشورفراهم شده 
است گفت: در قانون اساسی طی اصل های 43و 44بر 
استفاده از امکانات و ایجاد فرصت های برابر جهت ایجاد 
اشتغال و توجه به تعاون به عنوان مهمترین ابزار تحقق 

آن تاکید شده است.
وی با بیان این که در سیاست های ابلاغی رهبر معظم 
انقلاب به لزوم اختصاص سهم ۲۵ درصدی بخش 
تعاون در اقتصاد کشور تاکید شده است، افزود: در دولت 
مردمی سیزدهم نیز با ابلاغ سند توسعه تعاون یک 
فرصت بی بدیل برای این بخش فراهم شده است، که 
لازم است از آن در راستای توسعه کشور و رشد تولید 

استفاده شود.
سرپرست معاونت تعاون وزارت و مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان تهران بر لزوم اجرایی شدن این 
سند تاکید کرد و ابراز داشت: طی سال 14۰1 صادرات 
تعاونی های استان تهران نسبت به سال 14۰۰ از رشد 
۲1 درصدی برخوردار بوده که این آمار در ۹ ماهه 

سالجاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 4۵درصد 
افزایش را تجربه کرد.

ویس کرمی هم چنین میزان ایجاد اشتغال در حوزه 
تعاون و تشکیل تعاونی های دانش بنیان این استان را 
در 18ماه گذشته مطلوب برشمرد و افزود: در یکسال 
و نیم گذشته بخش تعاون در استان تهران با ایجاد 
۹ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی جدید بالغ بر ۵۹درصد 
رشد اشتغال داشته و گزارش ها از رشد 3۰ درصدی 

تعاونی های دانش بنیان حکایت دارد.
وی افزود: در سند توسعه بخش تعاون اهداف، 
راهبردهای کلان، احکام و ماموریت های هر کدام از 
دستگاه ها تعیین شده است و اهتمام جدی آن ها برای 
تحقق اهداف سند را می طلبد. مدیر کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان تهران تصریح کرد: سند توسعه 
بخش تعاون با یک چشم انداز 1۰ساله تهیه و شامل 
۵ برنامه کلان در حوزه های تامین مالی، مردم خواهی 
و بازار سرمایه، نظام توزیع و کنترل بازار، بهبود محیط 
کسب و کار، آموزش و فرهنگ سازی تعاون، توسعه 

عدالت اجتماعی و مردمی سازی اقتصاد است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۹۵۰۰ شغل تعاونی در تهران در یک سال و نیم ایجاد شد

پیشتازی بخش تعاون در اشتغالزایی
عینک آفتابی هم از سبد خانوارها حذف شد

سیگنال قیمت گوشت به بازار سوسیس و کالباس

ظرفیت بخش تعاون در ایجاد اشتغال
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی 
اگر به دنبال بالا بردن مشارکت در حوزه های 
اقتصادی و اجتماعی و ایجاد اشتغال هستیم باید 
ظرفیت های مغفول مانده تعاون را شناسایی و فعال 
کنیم. دولت سیزدهم حمایت های خوبی از بخش 
تعاون داشته و اقدامات موثری در جهت توسعه و 
توانمندسازی تعاونی ها صورت گرفته است، منتها 
در مقام عمل انتظار می رود اقدامات اثرگذارتری را 

شاهد باشیم.
سند توسعه تعاون بیش از 1۰ سال بود که تصویب 
شده ولی بسیاری از احکام آن به اجرا در نیامده بود 
تا در این دولت مجددا اصلاحیه آن را به تصویب 
رساندیم ولی با این وجود جای خالی بخش تعاون 

در برنامه هفتم دیده می شود.
در برنامه هفتم به حمایت تعاونی ها در بخش های 
اقتصادی کشور اشاره ای نشده و علیرغم 
صحبت های خوبی که در حمایت از بخش تعاون 
شنیده می شود در اجرا عقب هستیم لذا لازم 
است دولت همچنان که حمایت خود را از بخش 
تعاون نشان داده بخش اجرایی تعاون را هم رصد 
کند تا برای پیشبرد کارها و ماموریت های تعاون، 
 بخش اجرایی هم همراهی بیشتری با مردم 

داشته باشد.
بخش تعاون دارای ظرفیت های بالقوه برای توسعه 
مشاغل است. اگر به دنبال بالابردن مشارکت در 
حوزه های اقتصادی و اجتماعی و ایجاد اشتغال در 
کشور هستیم باید ظرفیت های مغفول مانده تعاون 
را شناسایی و فعال کنیم. بخش تعاون بهترین قالب 
برای اشتغالزایی و افزایش مشارکت در جامعه 
است و موجب توزیع عادلانه منابع و درآمدها در 

کشور می شود. 
از سوی دیگر با تشکیل تعاونی های روستایی و 
استفاده اهالی روستا از ظرفیت  روستای محل 
سکونت خود علاوه بر  اشتغال زایی، درآمدزایی هم 
می شود. این طرح بر ظرفیت ها و توانمندی های 
روستائیان و مناطق روستایی تکیه دارد و مشارکت 
جمعی را با هدف افزایش مشارکت اهالی روستا در 
پروژه های عمرانی و کشاورزی تحقق می بخشد. 
این تعاونی ها با افزایش مشارکت مردم در توسعه 
و آبادانی زمینه  اشتغال زایی و رشد و شکوفایی در 
مناطق روستایی را فراهم کرده و از این طریق به 

اقتصاد خانوارهای روستایی کمک می کند.
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فناوری و 
اطلاعات

امریه سربازی سالانه ۱۹۰۰ نفر در شرکت های دانش بنیان
معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی ریاست جمهوری با بیان اینکه امریه 
سربازی در شرکتهای دانش بنیان به سالانه ۱۹۰۰ نفر رسیده است، گفت: بخش عمده ای 

از این افراد در کشور ماندگار شدند.
رضا اسدی فر در نشست رونمایی از سامانه پسادکتری که در محل معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: امروز مهمترین دغدغه 
شرکت ها و بنگاه های اقتصادی حفظ و نگهداشت نیروی انسانی و بحث مهاجرت نیروی 
تخصصی است. تفاوت شرکت های دانش بنیان با غیردانش بنیان دقیقاً در شاخص جذب 
نیروی انسانی تخصصی است چرا که دانش بنیان ها به طور مستمر باید در حال نوآوری و 

تحقیق و توسعه باشند و تعداد بیشتری از این افراد را باید جذب کنند.
معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی ریاست جمهوری با اشاره به اجرای 
طرح امریه شرکت های دانش بنیان و پروژه جایگزین سربازی از سال ۹۸ گفت: افرادی 
که موعد سربازی شأن رسیده و نقش کلیدی در شرکت های دانش بنیان دارند، می توانند 

دوره سربازی خود را در قالب امریه در شرکت ها بگذرانند.
اسدی فر با اعلام اینکه امریه سربازی متخصصان در شرکت های دانش بنیان در حال حاضر 
سالیانه به هزار و ۹۰۰ نفر رسیده است، خاطرنشان کرد: در کنار این طرح، طرح پسادکتری 

ظرفیت جدیدی برای کسانی است که می خواهند کار پژوهشی انجام دهند.
وی ادامه داد: براساس آمارها، در امریه دانش بنیان ها طی سال های ۹۹ تا ۱۴۰۱، ۸۰ درصد 
افرادی که در شرکت ها دوره سربازی خود را گذراندند، در کشور ماندگار شدند و ۱۷ درصد 

شرکت جدیدی راه اندازی کردند و تنها زیر ۳ درصد از کشور مهاجرت کردند.

سری پرو آیفون ۱۶ با نمایشگرهای بزرگتر 
طبق گزارش ها اندازه سری جدید آیفون در ۲۰۲۴ میلادی تغییر می کند و مدل های 
آیفون ۱۶ پرو با نمایشگرهایی بزرگتر در مقایسه با نسخه های پیشین عرضه خواهند شد. 
به گفته منابع معتبر آیفون ۱۶ پرو و پرومکس به ترتیب نمایشگرهایی ۶.۳ و ۶.۹ اینچی 
خواهند داشت. این ارقام نشان دهنده افزایشی قابل توجه نسبت به نمایشگرهای ۶.۱ و 
۶.۷ اینچی آیفون ۱۵ پرو و پرو مکس هستند. البته اندازه نمایشگر آیفون های جدید فقط 
اندکی بزرگتر خواهد بود. هر دو مدل آتی آیفون پرو اندکی بلندتر و عریض تر از نسخه هایی 

خواهند بود که در ۲۰۲۳ میلادی عرضه شدند اما قطر موبایل ها تغییری نخواهد کرد.
تغییر اندازه نمایشگر نشان دهنده چند امر دیگر است. استفاده از نمایشگر بزرگتر به اپل 
اجازه می دهد باتری های بزرگتری را به کار گیرد و در نتیجه عمر آن ارتقا می یابد و این امر 
نیز یکی از درخواست های کاربران است. علاوه بر آن افزایش اندازه نمایشگر مسیر را برای 
ارتقای آن یا دیگر ارتقاهایی داخل دستگاه هموار می کند. البته شایعات مربوط به تغییر 
اندازه آیفون فقط مربوط به مدل های پرو است. پیش بینی می شود آیفون ۱۶ و ۱۶ پلاس 
همچنان با نمایشگرهای ۶.۱ و ۶.۷ اینچی به بازار عرضه شوند. هرچند شایعات حاکی از 
آن است که احتمالا اپل در ۲۰۲۵ میلادی و در سری آیفون ۱۷ نمایشگرهای بزرگ ۶.۲۷ 

و ۶.۸۵ اینچی را برای مدل های استاندارد به کار گیرد.

هوش مصنوعی انقلابی در تشخیص بیماری قلبی
گوشی پزشکی در ۲۰۰ سال گذشته طراحی جدیدی نداشته است، اما گوشی جدید 
پزشکی از هوش مصنوعی برای تشخیص فوری بیماری قلبی استفاده می کند. به گزارش 
گروه علم و آموزش ایرنا از تارنمای فایننشال تایمز، گوشی پزشکی در ۲۰۰ سال گذشته 
طراحی جدیدی نداشته است، اما گوشی جدید پزشکی از هوش مصنوعی برای تشخیص 
فوری بیماری قلبی استفاده می کند. این ابزار برای پزشکان عمومی در بریتانیا تاییدیه 
دریافت کرده و اولین محصول هوش مصنوعی است که می توان برای تجویز داروهای 
نجات بخش بدون نیاز به بررسی تخصصی به آن اتکا کرد. تشخیص هوش مصنوعی برای 
کارکنان پزشکی در بریتانیا که تحت فشار زیادی کار می کنند، سرنوشت ساز است. اگر 
نرم افزار هوش مصنوعی به درستی طراحی و آزمایش شود، می تواند نتایج فوری فراهم 
کند، استفاده از این ابزار در صورت تولید انبوه ارزان است و می تواند به اولویت بندی و تریاژ 
بیماران در فهرست انتظار کمک کند. سرعت بالای این فناوری می تواند از هزاران مرگ 
پیشگیری و به صرفه جویی در خدمات بهداشتی کمک کند. میهیر کلشیکر، متخصص قلب 
و عروق خدمات بهداشت عمومی بریتانیا و کارشناس بالینی سلامت دیجیتال در امپریال 
کالج لندن که بر فرایند استقرار این ابزار جدید نظارت دارد، گفت: حدود ۳۰۰ هزار بیمار 

در فهرست انتظار تشخیص بیماری های قلبی هستند.
نیکلاس پیترز سرپرست این طرح در دانشگاه است. کارشناسان می گویند شیوع بیماری 
قلبی در بریتانیا دو برابر آمار ثبت شده است. هدف از ساخت گوشی پزشکی هوش مصنوعی 
که توسط شرکت آمریکایی Eko Health طراحی شده، پر کردن این شکاف ها و نجات 
جان بیماران قلبی است که به مراقبت های اورژانسی در بیمارستان ها نیاز پیدا می کنند. 
کلشیکر گفت: این مسیری برای درمان زودهنگام بیماران است. یک ابزار حدود یک میلیون 
پوند در سال صرفه جویی ایجاد خواهد کرد. روش سنتی اغلب ناقص است. پزشکان عمومی 
اولین تشخیص را با استفاده از گوشی های معمولی و معاینه بالینی انجام می دهند. با این 
حال، علایم شایع نارسایی قلبی، مانند خستگی و نفخ شکم، بسیار عمومی است و اغلب در 
ویزیت های معمول ۱۰ دقیقه ای مورد غفلت قرار می گیرد که می تواند به تشدید بیماری 
بینجامد. تشخیص بیماری قلبی نیاز به آزمایش خون برای تایید و همچنین ارجاع به 
متخصص برای انجام نوار قلب یا اسکن دارد. بیماران را نمی توان بدون نتایج هر دو آزمایش 
تحت درمان قرار داد. اگرچه قرار بوده است تشخیص بیماری قلبی در مدت ۶ تا هشت 
هفته انجام شود، اما در حال حاضر به طور متوسط هشت تا ۱۲ ماه طول می کشد تا به یک 
متخصص قلب در بریتانیا مراجعه کنید. سالانه حدود ۳۰ هزار مرگ بیماران در حالی که 
منتظر انجام این نوع آزمایش ها هستند، اتفاق میافتد. کلشیکر گفت: مردم بی دلیل می 
میرند. در ماه نوامبر در کلینیک گلبورن، پاتریک باختیگر، پزشک پزشکی حاد و محقق 
سلامت دیجیتال، گوشی پزشکی هوش مصنوعی را برای بیماری که دوران ریکاوری پس از 
حمله قلبی، را می گذراند، استفاده کرد. باختیگر که در این پروژه با کلشیکر مشارکت دارد، 
دهان گوشی پزشکی را به مدت ۱۵ ثانیه روی قفسه سینه این بیمار قرار داد، در حالی که 
الگوریتم ها ضربان قلب او را تجزیه و تحلیل کردند و نتایج را فوراً به صورت آنلاین بارگذاری 
کردند. یاسمین رازاک پزشک ارشد این درمانگاه تحت تاثیر سهولت کاربرد و سرعت و اندازه 
گیری های دقیق این ابزار قرار گرفته است. او در یک معاینه خانگی این وسیله را روی یک 
بیمار آزمایش کرد. به گفته این پزشک با این ابزار به تعداد بیماران بیشتری که معمولا برای 
دسترسی به مراقبت های بهداشتی با مشکل مواجه هستند، رسیدگی می شود. همچنین 
امکان غربالگری در سطح جمعیت وجود دارد. پزشکان باید تشخیص هوش مصنوعی را با 
آزمایش خون تأیید کنند که معمولاً چند هفته طول می کشد تا تکمیل شود. داروها را می 
توان بلافاصله تجویز کرد. شرکت های استارتاپ  مجبور بودند فناوری را با بیمارستان ها و 
مراکز مراقبت های بهداشت عمومی هدایت، تأمین مالی و آزمایش کنند. این امر می تواند 

فرایند رشد استارتاپ را کند و مانعی برای پذیرش این فناوری ایجاد کند.
گلبورن گفت: گوشی پزشکی هوش مصنوعی دیگر در مرحله آزمایشی نیست و نیازی به 
پر کردن فرم یا درخواست رضایت کاغذی ندارد. این ابزار همانند انجام نوار قلب یا معاینه با 

گوشی پزشکی است. این روش می تواند برای هر بزرگسالی به کار گرفته شود.
با این ابزار می توان شکاف ایجاد شده در تشخیص بیماری های قلبی را از بین برد. گوشی 
پزشکی Eko در ۱۵ ثانیه می تواند سه نوع بیماری قلبی را تشخیص دهد: نارسایی قلبی 
که تا چهار درصد از بودجه سالانه مراقبت های بهداشت عمومی بریتانیا را شامل می شود، 
فیبریلاسیون دهلیزی یا بی نظمی ضربان قلب که بزرگترین علت سکته مغزی است و نیز 
نارسایی دریچه قلب است.  Eko در مطالعات بالینی توانست حدود ۸۵ درصد از نارسایی 
های قلبی قابل درمان را تشخیص دهد. این آزمایش دارای ویژگی ۹۳ درصدی در برابر 
آزمایش خون بود، به این معنی که بیماران با تشخیص هوش مصنوعی تقریباً همیشه 
آزمایش خون غیرطبیعی نیز دارند.ویژگی به توانایی یک آزمایش برای رد وجود یک نوع 

بیماری در کسی که آن بیماری را ندارد، اشاره می کند.

اخبار

معاون اقتصاد دانش بنیان 
معاونت علمی، فناوری 
دانش بنیان  اقتصاد  و 
ریاست جمهوری با بیام اینکه 
در دوره یازدهم نمایشگاه 
ایران ساخت، بخش تجهیزات و لوازم تست و آزمون 
صنعتی و عرضه کنندگان جدید اضافه شده است، گفت: 
شکل گیری و رشد حداقل ۱۰۰ شرکت با توانمندی بالا 
و جلوگیری از خروج ارز از کشور برای خرید تجهیزات و 
مواد آزمایشگاه از دستاوردهای مهم این نمایشگاه است.

به گزارش ایسنا، جواد مشایخ در افتتاحیه یازدهمین 
نمایشگاه تجهیزات، آزمایشگاهی و تست و آزمون 
پیشرفته که در محل نمایشگاه های بین المللی تهران 
برگزار شد، افزود: در حال حاضر ۴۰۰ شرکت در حوزه 
تجهیزات آزمایشگاهی فعال هستند و از این تعداد 
۱۰۰ شرکت به مرحله ای از رشد رسیده اند که به عنوان 

شرکت های دارای اعتبار و توانمند محسوب می شود.
وی افزود: فناوران با بومی سازی تجهیزات و دور زدن 
تحریم ها توانستند تجهیزات مورد نیاز کشور را تأمین 
کنند. مشایخ، با اشاره به دستاوردهای ۱۰ دوره برگزاری 
نمایشگاه ایران ساخت، گفت: پیاده سازی سیاست 
تحریک تقاضا، برقراری ارتباط مستقیم میان کاربر 
نهایی و تولیدکننده در قالب نمایشگاه و امکان تعامل 
در ارتباط کیفیت محصولات، ایجاد بانک اطلاعاتی 
جامع در حوزه مواد، تجهیزات تست و آزمون و طراحی و 
پیاده سازی سکوی عرضه و ارائه محصولات دانش بنیان 

از دستاوردهای ۱۰ دوره نمایشگاه ایران ساخت است.
وی شکل گیری و رشد حداقل ۱۰۰ شرکت با توانمندی 
بالا و جلوگیری از خروج ارز از کشور برای خرید تجهیزات 
و مواد آزمایشگاه را از دیگر دستاوردهای این رویداد 
ملی نام برد. وی به بیان عملکرد ۱۰ ساله معاونت علمی 
ریاست جمهوری برای برگزاری این رویداد پرداخت و 
یادآور شد: در این رویداد علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار 
برای ۷۲۰۰ نفر که عمدتا دارای تحصیلات تکمیلی 

بودند، ۱۶۴۷ میلیارد تومان نیز فروش قطعی در ۱۰ دوره 
نمایشگاه ایران ساخت محقق شده است. مشایخ تاکید 
کرد: در طی ۱۰ دوره برگزاری نمایشگاه ایران ساخت، 
۵۷۶ میلیارد تومان یارانه خرید حمایتی از سوی معاونت 

علمی اعطا شده است.
معاون اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، لیزینگ با نرخ ۹ تا ۱۱ درصد 
را از جمله حمایت های معاونت علمی برای تجاری سازی 
محصولات شرکت های دانش بنیان در ۱۰ دوره نمایشگاه 
ایران ساخت عنوان کرد و یادآور شد: این تسهیلات تا 
سقف یک میلیارد تومان و تنفس ۳ تا ۶ ماهه و بازپرداخت 
حداکثر ۲۰ ماهه به خریداران ارائه می شود. وی اظهار کرد: 
محصولات دارای سطح یک فناوری با ۴۰ درصد تخفیف، 
محصولات سطح دو با ۲۵ درصد تخفیف، محصولات سطح 
سه با ۱۰ درصد و محصولات دارای سطح ۴ فناوری بدون 

حمایت در مدت ۱۰ دوره نمایشگاه عرضه شده است.
به گفته مشایخ، حمایت های معاونت برای خرید 
تجهیزات آزمایشگاهی ایران ساخت شامل دانشگاه ها، 
پژوهشگاه ها و مراکز علمی و پژوهشی زیرمجموعه 
وزارت علوم و وزارت بهداشت، مراکز و مؤسسات 
تحقیقاتی زیر مجموعه وزارت جهاد کشاورزی، دانشگاه 
آزاد و مؤسسات آموزش عالی غیر انتفاعی، مدارس، 
هنرستان ها و پژوهشسراها و جهاد دانشگاهی می شود. 
به گفته وی، اعضای منتخب شبکه آزمایشگاهی 
فناوری های راهبردی مشمول ۱۰ درصد حمایت بیشتر 

تا سقف معین می شوند.
مشایخ ادامه داد: مقایسه روش نمایشگاه دوره دهم با 
سال قبل نشان می دهد که قراردادهای نهایی ۳۷ درصد 
نسبت به نمایشگاه نهم رشد نشان می دهد، ضمن آنکه 
در دوره دهم در زمینه یارانه رشد ۲۴ درصدی داشته 
است. مشایخ تاکید کرد: در دوره یازدهم بخش تجهیزات 
و لوازم تست و آزمون صنعتی و عرضه کنندگان جدید 

اضافه شده است.
رئیس نمایشگاه تجهیزات آزمایشگاهی، »تقویت 
ابزار حمایتی یارانه خرید« و »تقویت ابزار حمایتی 
لیزینگ« را از سیاست های نمایشگاه ایران ساخت در 
دوره یازدهم ذکر کرد و یادآور شد: در بخش تعمیم 

یارانه خرید به سایر بازیگران زیست بوم نوآوری، حمایت 
از توسعه زیرساخت های آزمایشگاهی، کارگاهی و 
صنعتی زیرساخت های زیست بوم نوآوری شامل مراکز 
نوآوری، شتابدهنده ها، کارخانه های نوآوری و مراکز 
هم آفرینی، مطابق با سطح حمایت تجهیزات عرضه شده 

در نمایشگاه مد نظر قرار گرفته شده است.
مشایخ با اشاره به حمایت ویژه معاونت علمی برای تولید 
محصولات برای بار اول، گفت: سفارش ساخت بار اول 
تجهیزات فناورانه و نوآورانه مشمول اعتبار مالیاتی تا 
۱۰۰ درصد هزینه های ساخت نمونه اول می شود. بر این 
اساس برای مؤسسات تولیدی و خدماتی دارای پروانه 
بهره برداری، با تأیید دبیرخانه نمایشگاه ایران ساخت 
حداکثر تا ۱۰۰ درصد هزینه کرد قراردادهای ساختِ 
بار اول تجهیزات تست و آزمون پیشرفته مشمول اعتبار 
مالیاتی تحقیق و توسعه موضوع بند )ب( ماده )۱۱( 

قانون جهش تولید دانش بنیان خواهد شد.
وی اضافه کرد: همچنین مطابق تبصره ماده ۱۷ مقررات 
و ضوابط اجرایی دارایی های استهلاک پذیر موضوع ماده 
۱۴۹ اصلاحی قانون مالیات های مستقیم، مؤسسات 
تولیدی و معدنی دارای پروانه بهره برداری برای تجهیزات 
تست و آزمون پیشرفته که با تأیید معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برای ارتقای 

فناوری از نمایشگاه ایران ساخت خریداری می کنند، 
مجاز هستند با نصف مدت یا ۲ برابر نرخ استهلاک مندرج 
در جدول هزینه استهلاک دارایی های استهلاک پذیر 
)موضوع ماده ۱۴۹ اصلاحی قانون مالیات های مستقیم( 
تجهیزات خریداری شده را در دفاتر قانونی خود مستهلک 
کنند. مشایخ با اشاره به محصولات عرضه شده در دوره 
یازدهم نمایشگاه ایران ساخت، گفت: در این دوره از 
نمایشگاه ۱۰۸۰۷ محصول و تجهیزات جانبی عرضه 
شد که ۱۰۳۵۶ محصول و تجهیز جانبی تایید شده است. 
علاوه بر آن از ۳۶۲ شرکت واجد شرایط؛ ۳۲۳ شرکت در 

این نمایشگاه حاضر شده اند.
به گفته وی، رونمایی از محصولات دانش بنیان، 
برگزاری نشست های B۲B، میزبانی از هیات های 
خارجی، برگزاری کارگاه های آموزشی و برگزاری 
تورهای دانشجویی و دانش آموزی از دیگر رویدادهای 
این نمایشگاه است. مشایخ با بیان اینکه این نمایشگاه 
تا سال های قبل همزمان با نمایشگاه هفته پژوهش و 
فناوری برگزار می شد، گفت: امسال زمان برگزاری این 
نمایشگاه بنا بر تغییرات ایجاد شده در تقویم نمایشگاه 
که خارج از اراده معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت 
علوم بوده است، تغییر یافت و امیدوارم در سال آینده این 

مساله مرتفع شود.

سفارش ساخت بار اول تجهیزات فناورانه اعتبار مالیاتی می گیرد
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در جلسه ای با حضور معاونان وزارت ارتباطات و وزارت 
صمت زمینه حضور گسترده تر بخش خصوصی در 
پروژه های ملی به ویژه پروژه فیبر نوری منازل و کسب 

و کارها بررسی شد.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، جلسه 
بررسی مشکلات تولیدکنندگان تجهیزات مخابراتی و 
ارتباطی برای حضور فعال تر و گسترده تر در پروژه های 
ملی به ویژه پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها 

برگزار شد.
این جلسه که به دعوت معاونت برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار 
شد، میثم عابدی، معاون فناوری و نوآوری وزارت 
ارتباطات؛ سید محمد رضوی زاده، رئیس پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ سید محمد موسوی، 
معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت؛ 
حسین ریاضی، رئیس هیئت مدیره سندیکای مخابرات 
و فعالان حوزه تولید تجهیزات مخابراتی و ارتباطی 

حضور داشتند.
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات 
در تشریح دلایل برگزاری این جلسه با تاکید بر اینکه از 

جمله اصول ما در ارتباط با برنامه های توسعه ای وزارت 
ارتباطات، استفاده حداکثری از صنایع و تولیدات 
داخلی است گفت: در حال حاضر مهمترین و بزرگترین 
پروژه ای که در وزارت ارتباطات دنبال می شود، پروژه 
فیبر نوری منازل و کسب و کارهاست که در این پروژه 
بزرگ، اپراتورها نیاز گسترده ای به تجهیزات پسیو و 

اکتیو دارند.
انصاری ادامه داد: با این حال بررسی های ما نشان 
می دهد که در مسیر حرکت سریع تر چرخ صنعت 
مخابراتی و ارتباطی موانعی وجود دارد که رفع آن 
نیازمند همراهی همه دستگاه ها به ویژه در وزارت 
صمت، بانک مرکزی برای تأمین ارز مورد نیاز برای 
واردات مواد اولیه و گمرک برای ترخیص به موقع 

کالاهای وارداتی است.
معاون وزارت ارتباطات تصریح کرد: به همین منظور 
امروز از آقای موسوی معاون محترم وزارت صمت 
دعوت کردیم که در این جلسه حضور پیدا کنند تا 
درخواست ها و دغدغه های فعالان بخش و نمایندگان 
سندیکا را بشنوند تا بتوانیم به راهکارهای مناسب در 

این زمینه دست پیدا کنیم.

وی با اشاره به برگزاری این جلسه بلافاصله 
بعد از نمایشگاه تلکام، افزود: در نمایشگاه تلکام، 
تولیدکنندگان تجهیزات مخابراتی و ارتباطی در دیدار 
با معاون وزیر صمت، بخشی از مشکلات خود را مطرح 
کردند و امروز قرار است این مشکلات جامع تر بیان 
شود تا به یک جمع بندی و ارائه راهکار مناسب دست 

پیدا کنیم.
انصاری در خاتمه تاکید کرد: به هر حال برای کنار زدن 
موانع و مشکلات پیش روی تولیدکنندگان تجهیزات 
مخابراتی و ارتباطی باید تصمیمات ملی گرفته شود و 
امیدواریم با همراهی دستگاه های متولی مثل وزارت 
صمت، بانک مرکزی، گمرک و وزارت ارتباطات زمینه 
برای حضور فعال تر و گسترده تر بخش خصوصی در 
پروژه های ملی به ویژه پروژه فیبر نوری منازل و کسب 

و کارها فراهم شود.
در ادامه این جلسه نماینده ای از سندیکای صنعت 
مخابرات در گزارشی، عمده مشکلات تولیدکنندگان 
را تشریح کرد که در بخشی از این گزارش مهم ترین 
چالش این صنعت، درآمدهای ریالی و هزینه های 
دلاری عنوان شد. نقش مهم تولیدکنندگان در پروژه 

فیبرنوری منازل و کسب و کارها و ایجاد شفافیت در 
زمینه نیازمندی های اپراتورها در این پروژه به منظور 
ایجاد آمادگی برای تأمین این نیازمندی ها از دیگر 

مواردی بود که در این گزارش به آن اشاره شد.
نماینده سندیکای مخابرات همچنین بزرگترین چالش 
تولیدکنندگان تجهیزات مخابراتی و ارتباطی را تأخیر 
در تأیید تخصیص ارز، حواله ارز توسط بانک ها، ترخیص 
مواد اولیه از گمرک و از تأخیر در پرداخت اپراتورها 

عنوان کرد.
در پایان نیز درخواست هایی از جمله حضور نمایندگان 
سندیکا در جلسات برنامه ریزی اپراتورها، اعلام صریح 
و دقیق برنامه های جاری و آتی اپراتورها، انعقاد 
قراردادهای بزرگ و تجمیعی به منظور توجیه پذیر 
کردن یا اقتصادی شدن تولید، اصلاح قراردادها و 
ایجاد کمیته مشترک سندیکا با وزارت ارتباطات 
به عنوان نظارت مطرح شد. در ادامه این جلسه نیز 
معاون وزیر صنعت و معاونان وزیر ارتباطات به بیان 
نقطه نظرات خود با هدف ریشه یابی و گره گشایی از 
مشکلات تولیدکنندگان تجهیزات مخابراتی و ارتباطی 

پرداختند.

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق شدند طی 
پژوهشی، بازده تولید انرژی سلول های خورشیدی 

حساس به رنگ را با فناوری نانو بهبود دهند.
به گزارش دانشگاه امیرکبیر، محبوبه رفیعی پور چیرانی 
دانش آموخته مقطع دکتری رشته شیمی کاربردی 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح »تهیه نانو 
فیلرهایی بر پایه گرافن عاملدار شده با کمپلکس 
فلز واسطه با هدف بهبود عملکرد سلول خورشیدی 
حساس به رنگ« گفت: با رشد سریع صنعتی شدن و 
تغییر سبک زندگی تقاضای جهانی برای انرژی به شکل 

فزاینده ای رو به افزایش است.
وی گفت: طی سال های متمادی سوخت های فسیلی 
مانند نفت، گاز طبیعی و زغال سنگ منابع بالقوه انرژی 
برای برآوردن این تقاضای جهانی انرژی محسوب می 
شده است. محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر خاطر 
نشان کرد: در صورت ادامه این روند ما در سیاره ای 
تهی از منابع فسیلی به دام خواهیم افتاد که براثر تولید 
گازهای گلخانه ای حاصل از احتراق با دشواری های 

زیست محیطی گریزناپذیری روبرو خواهد بود.
رفیعی پور ادامه داد: به همین دلیل، یکی از بزرگ ترین 
چالش های امروزه ی بشر جایگزینی سوخت فسیلی 
با منابع انرژی تجدید پذیر و پاک است؛ از اینرو، برای 
چنین چالشی باید با بکارگیری ترکیب ها و منابع در 
دسترس راه حلی به صرفه ارائه داد. این محقق با بیان 
اینکه تابش خورشید بهترین منبع زیست محیطی 
و بزرگ ترین منبع موجود از انرژی پاک است اذعان 

داشت که بکارگیری توان خورشیدی در فناوری 
فتوولتایی می تواند پاسخی معقول به چالش انرژی 

باشد.
وی افزود: پیشرفت در تولید سلول های خورشیدی 
حساس به رنگ نقطه عطفی در طراحی یک سلول 
خورشیدی مقرون به صرفه، سبک و سازگار با 
محیط زیست ایجاد کرده است. تولید انرژی 
در سلول های خورشیدی حساس به رنگ یا به 
اصطلاح DSSC ها شبیه فتوسنتز است یعنی رنگ 
حساس  به نور پوشش داده شده بر روی الکترود، 
نور خورشید را برای تحریک الکترون ها جهت تولید 
الکتریسیته جذب می کند و انتقال الکتریسیته از 
 الکترون ها به الکترودها درون سلول بر عهده 

الکترولیت است.
وی با بیان اینکه دست یابی به ترکیب پایدار در 
الکترولیت با ایجاد توازن بین عملکرد فتوولتائیک 
و پایداری طولانی مدت آن یکی از گلوگاه های 
تجاری سازی موفقیت آمیز DSSC به شمار می 
آید گفت: ماهیت خورنده و پایداری پایین زوج 
ردوکس در حلال های آلی الکترولیت ها چالش 
 مهمی را برای تولید DSSC در مقیاس صنعتی

 ایجاد می کند.
وی گفت: ما برای اولین بار موفق شدیم با سنتز دو نوع 
متفاوت از نانوفیلرهای بر پایه گرافن اکساید در حلال 
مایعات یونی ایمیدازولی به ترکیبی پایدار در الکترولیت 
شبه جامد با بازده تبدیل انرژی بالا در DSSC دست 

یابیم به گفته وی، استفاده از این نوع نانو الکترولیت های 
کامپوزیتی که مبتنی بر مایعات یونی سازگار با 
محیط زیست هستند می تواند نشت الکترولیت 
 را محدود و انعطاف پذیری و پایداری دستگاه 

را بهبود بخشد.
رفیعی پور با بیان اینکه ساخت سلول های خورشیدی 
حساس به رنگ در آزمایشگاه دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
به صورت پایلوت و در اشل آزمایشگاهی انجام شده 
است، افزود در صورت نیازسنجی و وجود امکانات 
بیشتر می توان استفاده از این مواد را به مقیاس صنعتی 

نیز گسترش داد.
وی گفت: از ویژگی های طرح حاضر دستیابی به سلول 
خورشیدی حساس به رنگ مبتنی بر الکترولیت مایع 
یونی به همراه سیستم کامپوزیتی حاوی نانوفیلرهایی 
است که در مقایسه با الکترولیت های آلی فراری چون 
استونتریل و والرونیتریل سازگاری بالایی با محیط 
زیست دارند و می توانند بازده تبدیل انرژی را بهبود 

بخشند.
وی با اشاره به دیگر ویژگی های این طرح گفت: از طرف 
دیگر ما موفق به سنتز مشتقاتی جدیدی از گرافن 
اکساید با استفاده از فلز واسطه کبالت شدیم که پیش 
بینی می شود نقش یک رودکس کمکی را در ماتریس 

الکترولیت ایفا کند.
محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: همچنین در این 
پژوهش برای اولین بار از لانزوپرازول به عنوان یک گروه 
عاملی با پیوند کووالانسی در ساختار گرافن اکساید 

کمک گرفته شده و قابلیت استفاده ی آن با توجه به 
ساختار الکترونی اتم های تشکیل دهنده مورد بررسی 

قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه در مقایسه با فناوری های خورشیدی 
نسل اول و دوم، ساخت نسل سوم سلول های 
خورشیدی به دلیل تنوع بالا، انعطاف پذیری در ساختار 
و همچنین مقرون به صرفه بودن همواره رو به رشد 
و پیشرفت است، گفت: نمونه های آزمایشگاهی و 
صنعتی زیادی از این نوع سلول ها وارد بازار شده و 
در رنگ های متنوع در معماری ابنیه ها مورد استفاده 
قرار گرفته و همچنین به دلیل کارکرد بهینه در نور 
کم در ساخت وسایل الکترونیکی و همچنین در 
منسوجات نظامی از آن استفاده شده است. وی با اشاره 
به مزیت های رقابتی طرح گفت: امید است کاربرد 
ترکیب های نوین درکنار گرافن اکساید دریچه ای 
 به سوی ساخت سلول های خورشیدی کارآمد

 و پایدار ایجاد کند.
گفتنی است: اساتید راهنمای این پروژه پرفسور الهه 
کوثری و خانم دکتر مریم یوسف زاده و استاد مشاور 
این طرح پرفسور حسین سالارآملی از اعضای هیات 
علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر هستند و همچنین این 
طرح تحت حمایت اساتید راهنمایی از مرکز نانوفایبر و 
نانوتکنولوژی دانشکده مکانیک دانشگاه ملی سنگاپور 
صورت پذیرفته است و نتایج این پژوهش طی مقالاتی 
در مجله Journal of molecular liquids به 

چاپ رسیده است.

استفاده گسترده تر از تولیدات داخل در پروژه ملی فیبر نوری

بهبود بازدهی تولید برق در سلول های خورشیدی با فناوری نانو



5

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1402روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2951 چهارشنبه 13 دی ماه

گردشگری

امكان شترسواري، رصد ستارگان، 
موتورسواري و دوچرخه سواري، 
شب نشيني در كنار آتش و 
پياده روي روي تپه هاي شن روان؛ 
اينها همه كارهايي است كه مي توان 
در سفر به كوير تجربه كرد. كويرهاي فلات ايران در كنار 
جذابيت كوير، امتيازات منحصربفرد ديگري از لحاظ 
زمين شناسي دارند كه در كنار ناشناخته بودن آنها، شرايط 

يگانه اي براي گردشگري به وجود مي آورند. 
با وجود موانعي كه بر سر راه كويرگردي ايران وجود دارد، 
پهنه وسيعی از انتخاب اين نوع گردشگري در اختيار 
ماست. مي توان بند پوتين را محكم بست و سر را با چفيه 
پوشاند و به بيابان هاي كمتر ديده شده كوير لوت رفت. لذت 
گردشگري در شرايط سخت را تجربه كرد يا ساك به دست 
گرفت و شبي راحت را كنار آتش در كمپ كويري متين آباد 
به تماشاي ستارگان نشست. بسته به اينكه توانايي فيزيكي 
و جسمي تان چقدر است، امكان انتخاب نوع سفر در 
آژانس هاي مختلفي كه در اين زمينه فعال هستند را داريد. 

   شب نشيني آسان در كوير
براي ديدن مناظري كه در عكس نمي شود ديد و تجربياتي 
كه در سفرنامه نمي توان خواند، با صرف هزينه اي ناچيز، 
مي توانيد اقامتي 2 روزه را با جمعي از هم قطاران در اين 

مناطق داشته باشيد. جالب اينجاست كه حتي مي توان 
بدون نگراني در كنار آتش نشست و چاي خورد و از نعمت 

اينترنت WiFi بهره جست و ايميل خود را چك كرد. 
در دامنه كوهستان كركس، بين مسير اصفهان به كاشان، 
شهر تاريخي نطنز قرار دارد كه با ارتفاع 1600 متري از 
سطح دريا، نقطه آغاز دشت كوير است. مرز ميان پستي و 
بلندي فلات ايران. در كنار جاذبه هاي طبيعي، شهر نطنز 
از جذابيت هاي تاريخي فرهنگي هم برخوردار است. از 
اين جاذبه ها مي توان به آتشكده بر جاي مانده از دوران 
ساساني و مسجد جامع متعلق به قرن هشتم هجري 
اشاره كرد. اين مسجد كه روي كانال قنات ساخته شده، 
معمار معروف فرانسوي، آندره گدار را به ستايش خود 

واداشته است. 
در 25 كيلومتري شمال نطنز و 60كيلومتري جنوب 
شرقي كاشان كمپ متين آباد به عنوان نخستين كمپ 
طبيعي Eco camp  ايران قرار دارد. در سفر به نطنز 
و كمپ متين آباد امكان شترسواري، رصد ستارگان، 
موتورسواري و دوچرخه سواري نيز وجود دارد. بازديد 
و گشت روي تپه هاي شن روان، آتشوني )شب نشيني 
در كنار آتش( و بازديد از مسجد جامع نطنز و حمام 
 WiFi افوشته و آتشكده را مي توان در كنار اينترنت
رايگان تجربه كرد. چادر هاي مجهز به سيستم گرمايش، 
سرويس خواب، چراغ و پريز برق ديگر امكاناتي 

 است كه براي گردشگران اين تورها فراهم شده 
است. 

   سفر به شهر »خبيص« براي تجربه اي عميق تر
تلاش براي كسب تجربه اي عميق تر از سكوت و افسون 
كوير، ما را به كويرهاي جنوب شرقي ايران مي كشاند. 
جايي كه گرم ترين دماي كره زمين در آن ثبت شده است و 
در 6ماه گذشته 2 نفر جان خود را بر اثر انفجار مين از دست 
داده اند. اينجا خبري از اينترنت نيست.  بيابان و كوير لوت 
يكي از ناشناخته ترين نقاط ايران در قسمت جنوب شرقي 
ايران، كلوت ها يا شهر كلوخي لوت را در خود جاي داده 

است. 
كلوت هاي شهداد كرمان از زيباترين مناظر طبيعي دنيا 
هستند كه همه ساله گردشگران خارجي فراواني را به 
سوي خود مي كشانند. به ويژه در سال هاي اخير كه امكانات 
رفاهي و دسترسي اين منطقه بهبود پيدا كرده است. اين 
منطقه كه به شهر خيالي لوت هم شهرت دارد، چند سال 
پيش از سوي مجله نشنالِ ژئوگرافيك به عنوان چهارمين 

جاذبه طبيعي دنيا انتخاب شده است. 
شهداد شهري در فاصله 100 كيلومتري 

كرمان، مركز استان و در 
كناره باختري دشت 

لوت قرار دارد. نام شهداد در گذشته »خبيص« بوده است.  
شهر جذاب كوتوله ها در منطقه جنوب شرق شهداد 
حكايت از آثاري از سكونت انسان در 3 هزار سال قبل از 
ميلاد دارد. علت نامگذاري شهر كوتوله ها ارتفاع اندك 
خانه هايي است كه طي حفاري هاي گذشته از خاك بيرون 
آمده است. به دليل گرمي هوا ساكنان آن موقع، ارتفاع 
خانه ها را كم در نظر مي گرفتند و قسمتي از بنا را نيز زير 

زمين مي ساختند. 
سكوت مطلق، افقي خطي و آسمان پرستاره كوير امكان 
كسب تجربه اي به ما مي دهد كه شايد بتوان آن را به 
شرايط خلق آثاري منحصربفرد در هنر و ادبيات ربط 
داد. از نوشته هاي »دكتر شريعتي« گرفته تا قطعه هاي 

موسيقي اسرارآميز. 
كلوت هاي شهداد را گردشگران به نام شهر اسرارآميز 
كلوت ها مي شناسند. يكي از اين گردشگران در اين 
باره اين طور مي نويسد: »اگر قصد گذر از شهر كلوت ها 
را داريد بدانيد كه ارواح، تمامي شرايط را براي گم 

شدن شما مهيا كرده اند، با صداهايي خيال انگيز و 
صورتك هايي كه شما را احاطه كرده اند، لذا بدون راهنما 
به شهر ارواح نرويد.« او كه اين بيابان را به شهري ساخته 
دست طبيعت تشبيه مي كند، مي افزايد: »معماري زيباي 
شهر كلوت ها اعم از خيابان بندي، ساختمان سازي، 
ويلا سازي و هر حجمي كه ببينيد توسط دست معمار 
طبيعت ساخته شده است و شايد به جرات بتوان گفت 
كه هيچ معمار ديگري نمي تواند با مصالحي كه طبيعت 
در دست دارد چنين هنرنمايي كند چرا كه مصالح مورد 
مصرف در ساخت اين شهر فقط و فقط خاك، باد و آب 

است.«
پس متناسب با اينكه سفرتان به قصد پناه بردن به سكوت 
كوير براي فرار از زندگي روزمره شهري باشد يا براي تجربه 
وضعيتي منحصربفرد براي شناخت و كشفي عميق تر از 
يكي دو شب فراموشي، مي توانيد مسير خود را به سمت 

شمال يا جنوب دشت مركزي ايران انتخاب كنيد. 

بررسي امكانات موجود در كويرگردي ايران

لذت خواندن ايميل زير آسمان كوير 

اگر لوكس و فوق العاده بودن امكانات 
هتل ها را كنار بگذاريم، شايد بتوان 
گفت ابعاد  برخي از آنها، از عجايب 
هفت گانه ساخته شده دست انسان 
بزرگ تر است و بيشترين تعداد اتاق را 
دارند. هر زمان كه از هتل صحبت مي شود، فقط به لوكس بودن، 
امكانات بسيار خوب، كيفيت خدمات و ستاره هاي سر در آن 
توجه مي شود، در حالي كه عامل ابعاد، موضوعي است كه بسيار 
كم به آن توجه شده است. هتل ها با ابعاد بزرگ داراي هزاران 
اتاق، سالن هاي بزرگ، رستوران هاي متفاوت، فروشگاه ها، 
سالن هاي سينما و امكانات بسيار ديگر هستند كه تمام نياز هاي 

مسافران خود را تامين مي كنند. 

   ونتيان، لاس وگاس
لاس وگاس دومين شهر محبوب جهان، در نوادا واقع شده 
است كه مملو از سرگرمي ها، گالري ها، موزه ها و پارك هاي 
تفريحي است. به همين دليل تعجبي ندارد كه برخي از 
بزرگ ترين هتل ها نيز در اين شهر قرار داشته باشند. هتل 
ونتيان در سال 1999 تاسيس شد و داراي 4027 اتاق است 
كه سايز اكثر آنها از سايز استاندارد اتاق در هتل هاي ديگر 
بزرگ تر است. قيمت هر شب اقامت در اين هتل 5ستاره 
حداقل 167 دلار است. البته يك هتل كوچك ديگر درست 
در كنار ونتيان قرار دارد كه مجموع اتاق های اين 2 هتل 

7000 عدد است. 
اين شهر هر ساله پذيراي بيش از 30 تا 40 ميليون توريست 
است. براي اين منظور، لاس وگاس داراي چندين هتل است. 
بدون هيچ گونه تلاشي براي مقايسه، هر هتل لاس وگاس 
متناسب با تقاضاي هر مشتري، چه فرد خسيس باشد، چه ول 

خرج يك قيمت ارائه مي دهد. 

   ام جي ام گرند، لاس وگاس
كمپاني  ام جي يك كمپاني انگليسي توليدكننده خودروهاي 
اسپرت است كه در دهه 20 ميلادي شكل گرفت. شهرت اين 
برند بيشتر به دليل توليد خودروهاي اسپرت دو نفره روباز 
بود اما در حال حاضر اين كمپاني صاحب يكي از بزرگ ترين 
هتل هاي لاس وگاس است كه جزو اقامتگاه هاي اين شركت 
محسوب مي شود. اين هتل داراي بيش از 5100 اتاق و 30 طبقه 
است همچنين يك ساختمان اسكاي لافت 2 طبقه براي اجاره 
سوئيت هاي خاص در كنار خود دارد كه مجموع اتاق ها را به 6800 
عدد مي رساند. طراحي و خدمات اين هتل چندين بار موفق به 
دريافت جايزه بهترين هتل فوربز و AAA Diamond شده است. 

   گنتينگ هايلند، مالزي
گنتينگ يكي از شهر هاي تفريحي و توريستي مالزي محسوب 
مي شود كه پر از هتل و اقامتگاه تفريحي است. در مجموع 10 
هزار اتاق براي اقامت  مهمانان و مسافران در اين شهر قرار دارد 
يكي از هتل هايي كه از نظر ابعاد بسيار بزرگ است، گنتينگ 

هايلند مالزي است. طراحي اين هتل 3 ستاره بسيار رنگارنگ و 
شاد است و در نزديكي پارك تفريحي گنتينگ واقع شده است. 
مجموعه گنتينگ با 5 هتل متفاوت از يك مجموعه با بيش از 10 
هزار اتاق يكي از بزرگ ترين مجموعه هتل هاي جهان است. در 
اين مجموعه پارك بازي در فضاي باز و همچنين پارك بازي در 
فضاي بسته وجود دارد. تعداد زيادي فروشگاه و رستوران متنوع 
در اين مجموعه وجود دارند كه روزانه پذيرای هزاران گردشگر از 
نقاط مختلف دنيا و به ويژه آسياي شرقي هستند. براي رسيدن 
به ارتفاعات گنتينگ مي توان از تله كابين مجموعه استفاده 
كرد كه حدود 3/38 كيلومتر طول دارد و بلندترين و سريع ترين 

تله كابين آسياي جنوب شرقي است. سيرك بزرگ گنتينگ، 
نمايشگاه دنياي سنگ ها و نيز امكاناتي بسيار متنوع ديگر در اين 
مجموعه به جذابيت هاي آن مي افزايد. همچنين در اين مجموعه 

دو پارك بازي در فضاي باز و بسته قرار دارد. 

   ايزمايلو، مسكو روسيه
يكي از بهترين، زيباترين و با شكوه ترين شهرهاي مقصد 
گردشگري و يكي از بزرگ ترين پايتخت هاي فرهنگي و هنري 

جهان شهر مسكو و سن پترزبورگ است. 
 اين شهر بيش از 600 موزه، 130 سالن تئاتر، 20 سالن كنسرت 

بزرگ، 80 نمايشگاه و گالري نقاشي، 120 سالن سينما و 200 
مركز تفريحي دارد و 3 سيرك دائما در اين شهر در حال اجراي 

نمايش هستند. 
مسكو از نظر امكانات ورزشي داراي 100 استاديوم و ورزشگاه، 
50 استخر شنا، 200 زمين فوتبال، 35 باشگاه قايقراني، 7 
باشگاه سواركاري، 9 پيست اسكي، 7 باشگاه شطرنج، 20 
جايگاه ماهيگيري و 13 كلوپ ورزشي جهانگردي است. در 
اين شهر 120 هتل، 500 رستوران، 600 كافي شاپ، هزاران 
مغازه، 5 فرودگاه، 9 ايستگاه راه آهن و شبكه وسيع مترو براي 
پذيرايي از گردشگران آمادگي كامل دارند. اين مجموعه 

هتل هاي غول پيكر كه در سال 1979 بنا شده اند، متشكل از 
4 ساختمان 30 طبقه با فاصله بسيار نزديك به هم هستند كه 

در محله رومانو واقع شده اند. 
اين 4 ساختمان آلفا، بتا، وگا و گاما-دلتا نام دارند كه در 
مجموع 7500 اتاق را در خود جاي داده اند. اين هتل 3 ستاره 
است و فاصله كمي با بسياري از جاذبه هاي توريستي شهر 
مسكو دارد. در حال حاضر شهر مسكو پذيراي گردشگراني از 
اكثر كشورهاي جهان است كه مايل هستند با فرهنگ باستاني 
روسيه، بناهاي تاريخي، كليساها، كاخ ها، باغ ها، ميادين، 

گنجينه هاي بي نظير و موزه هاي آن آشنا شوند. 

»كسب وكار« بزرگ ترين هتل هاي دنيا از نظر ابعاد را بررسي مي كند

هتل هايي بزرگ تر از عجايب هفت گانه
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مفقودی  
 LFW11726W  برگ سبز تراکتور 285تک دیفرانسیل مدل 1389 رنگ قرمز  با شماره موتور

و شماره شاسی J00851  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
لرستان

مفقودی خرم آباد
برگ سبزو کارت خودرو سواری رنوپارس تندر  مدل 1397   بنام   عبدالرضاباقری 
 K4MA690-R248853 گاوکش شماره شهربانی 31 ایران 324 س 33 شماره موتور
 شماره شاسی    NAPLSRALDJ1349245 مفقود گردید و از درجه اعتبار 

 ساقط می باشد.

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه اهنگرکلا بیشه سر پلاک 8 اصلی بخش 8

1258 فرعی بنام خانم سمیه شادمان اردبیلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1709.80 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای حاج علی سبزی مالک رسمی

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیر الانتشار 

در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/27    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/13 

مرتضی قاسم پور، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر
شناسه آگهی 1624084

سبکزندگي

سليقه انسان ها در طول تاريخ مثل 
مد لباس، كيف و كفش در حال تغيير 
است. چاقي و لاغري هم از آن دسته 
شاخص ها هستند كه در طول تاريخ در 
معرض تغيير سليقه واقع شده اند. اگر 
در گذشته هاي دور به سر مي برديم چاقي يكي از شاخص هاي 

سلامت و زيبايي به شمار مي آمد.
 كسي كه چاق و لپ هاي پر خون داشت، يعني حسابي سلامت 
بود و به درد ازدواج و زندگي مي خورد. اما اين روزها باربي ها 
مد بازار شده اند. كساني كه دارند از شدت لاغري مي شكنند و 
ديگران را هم وسوسه مي كنند كه من را ببينيد، تبعيت كنيد 
و لاغر شويد كه مد روز چنين اقتضا مي كند. حالا كساني در 
اين شهر هستند كه به هر راهي متوسل مي شوند بلكه بتوانند 
خودشان را چند كيلو يا چند سايز لاغر كنند و كساني هم 
هستند كه از اين موضوع سوءاستفاده مي كنند و بازار را مملو از 
داروهاي لاغري تقلبي، غيراستاندارد و گران قيمت كرده اند. با 
اينكه بارها وزارت بهداشت و كارشناسان درباره تبعات استفاده 
از اين داروهاي لاغري هشدار داده اند، بازار فروش اينترنتي و 
تبليغ ماهواره اي اين داروها داغ است و طبع تند چاق ها براي 
لاغري از بين نرفته است! رسول ديناروند، رئيس سازمان غذا و 
دارو چندي پيش اعلام كرده بود: »تبليغات گسترده ماهواره اي 
براي مصرف قرص هاي لاغري هربال اسليمينگ و استقبال مردم 
از اين داروي غيرمجاز، موجب شد كه سال گذشته شاهد مرگ 
 سه نفر به دليل  مصرف اين داروي غيرقانوني در كشور باشيم!«

 قرص لاغري هیچ عوارضي ندارد!
كافي است يك روز تعطيل در خانه باشيد و اراده كنيد يكي از 
فيلم هاي دست چندم را در يكي از كانال هاي ماهواره تماشا 
كنيد، به اندازه زمان فيلم برايتان تبليغ قرص، چسب و چايي 
لاغري مي شود و آنقدر تكرار مي كنند تا ناخودآگاه جلو آينه 
برويد و نگاهي به خودتان بيندازيد و بالاخره اضافه وزني پيدا 
كنيد تا بتوانيد از اين قرص هاي تبليغي استفاده كنيد. يكي از 
معروف ترين اين قرص ها »بوتانيكال اسليمينگ« است. براي 
خريد به شماره اي كه در ماهواره تبليغ كرده اند زنگ مي زنم، 
فروشنده اول مي پرسد: »براي كجا مي خواهي؟« جواب مي دهم 
براي خودم! بي حوصله مي گويد: »يعني براي ايران، افغانستان، 
پاكستان، براي كجا مي خواهي بخري؟!«تهران را توي دهانم 

مي چرخانم و تحويلش مي دهم. » برايت مي فرستيم.«با ترس 
مي پرسم: اين قرص ها عوارض خاصي ندارد؟چرا آنقدر وزارت 
بهداشت تذكر مي دهد؟! با عصبانيت جواب را توي گوشي تلفن 
پرتاپ مي كند: »نخير خانم! هيچ عوارضي ندارد. عوارض براي 
مدل تقلبي اش است. ما روي جعبه همه چي را حك مي كنيم. 
اين شگرد وزارت بهداشت است كه بازار ما را كساد كند! چون 
سودي به آنها نمي دهيم!!!«بعد وزن و قدم را مي پرسد و با يك 
تخمين سر انگشتي جواب مي دهد، براي هر 25 كيلو بايد يك 
بسته كه شامل 36 قرص است مصرف كنيد. شما 75 كيلو 
هستيد مي خواهيد 50كيلو بشويد، بايد سه بسته بخريد، 
هر بسته هم 90هزار تومان است. در منزل هم با پيك تحويل 
مي دهيم. »ظرف يك ماه ده تا سيزده كيلو لاغر مي شوي. «وقتي 
مي گويم: مگر مي شود بدون عوارض ظرف يك ماه 10 كيلو كم 

كني؟! گوشي را قطع مي كند. 

 عطاري ها پاتوق فروش داروي لاغري!
داروهاي لاغري اسم هاي زيادي دارند و هركدام از فروشنده ها 
داروي ديگري را تقلبي و خطرناك مي دانند. براي خريد 
داروي »نچرال مكس اسليمينگ«تماس مي گيرم. فروشنده 
انگار سرش خيلي شلوغ است. تلفن پشت تلفن زنگ مي زند 
و سريع پشت خط توضيح مي دهد و سفارش مي گيرد. وقتي 
مي گويم: »اين دارو تقلبي نيست؟«سريع جواب مي دهد: 
»نه خانم. قرص هربال اسليمينگ تقلبي و خطرناك 
است!شما يك بسته از اين داروي ما را 150هزار تومان 
تهيه كنيد كه شامل 50 عدد قرص براي 50 روز است، بعد 
5 تا 15 كيلو لاغر مي شويد. هم از طريق ما مي توانيد بخريد 
 هم برويد به عطاري ها، چون آنها با ما همكاري مي كنند!«
عطاري ها در گذشته معناي ديگري را به ذهن متبادر مي كردند. 
زماني كه براي تمدد اعصاب هوس گل گاو زبان و ليمو مي كرديد 
يا دلتان براي يك دمنوش آويشن تنگ مي شد، سري به عطاري 
مي زديد و گياهي را كه خواص دارويي داشت مي خريديد. ولي 
اكنون كار به جايي رسيده است كه بايد از عطاري ها هم ترسيد، 
وقتي محل عرضه دارويي شده اند كه تمام پزشكان و كارشناسان 
تغذيه و وزارت بهداشت مي گويند بلاي جان شده است! اينجا 
يك عطاري در كوچه پس كوچه هاي مركز شهر است. بزرگ 
روي شيشه نوشته است: »اكسير لاغري، كاهش وزن و سايز 
بدون عوارض«وارد مغازه مي شوم و از فروشنده جوان براي 

لاغر شدن كمك مي گيرم. يك قوطي را به دستم مي دهد. روي 
قوطي يك برچسب با اين نوشته به چشم مي خورد: »داروي 
لاغري كاملا گياهي با متد روز، بدون عوارض!«قيمت اين پودر 
جادويي، بسته اي 30 تا 50 هزار تومان با توجه به سايز جعبه 
است. توضيح مي دهد: »اين پودر را از گياهان مختلف درست 
كرده اند، چاي سبز، قهوه، ليمو، زيره و. . . و اثر بسيار خوبي دارد. 
«پودر لاغري، رنگ زرد و عجيبي دارد. توي گوشم حرف هاي 
يكي از كارشناسان طب سنتي زنگ مي زند كه چندي پيش 
درباره اين داروها اعلام كرده بود: » در عطاري ها داروهاي درمان 
چاقي، لاغري، به فروش مي رسد كه نه تنها بسياري از اين داروها، 
بي نام و نشاني هستند بلكه بسياري از آنها كه در ماهواره ها تبليغ 
مي شود و داروهاي شيميايي بوده كه با اضافه كردن گياهاني 
مانند زردچوبه و انيسون تغيير رنگ و تغيير بو داده است. استفاده 

از اين داروها عوارض زيادي به نظام سلامت وارد كرده  و بار مالي 
زيادي را تحميل مي كند. همچنين موجب مي شود كه از باور و 
اقبال مردم سوءاستفاده شود و عدم اطمينان به داروهاي گياهي 
را در افراد جامعه ايجاد كند. «از فروشنده مي پرسم اين پودرها 
خريدار هم دارد؟مي خندد و مي گويد: »يك روز از صبح بيا اينجا 
 تا ببيني خانم ها براي لاغر شدن چه سر و دستي مي شكنند!«

 بکش و لاغرم کن!
چندي ست بي حوصله است. با هر حرفي از كوره در مي رود و داد 
مي زند. هيچ كس حق ندارد با او شوخي كند. كلافه و مضطرب 
است. با رنگ و روي پريده با همه دعوا دارد. وارد هر  ميهماني كه 
مي شود بازار خنده و شوخي شروع مي شود و هي مي گويند: 
»رژيم هم بد نيست! سهم ما را خورده اي!« و او كلافه به شوخي ها 

با عصبانيت مي خندد. در آشپزخانه مچش را در حال خوردن 
كپسول و يك پودر سفيد رنگ مي گيرم! پودري كه از يك 
باشگاه ورزشي، از يك نفر در آنجا خريده و قرصي كه در تبليغات 
ماهواره اي پيدايش كرده است. تا به حال چند صد هزار توماني 
براي لاغر شدن هزينه كرده. وقتي مي پرسم: چرا؟! با خشم 
سر تكان مي دهد كه مگر متوجه خنده ها و مسخره كردن ها 
نمي شوي! خودش مي داند داخل پودر اندكي آمفتامين يا همان 
شيشه وجود دارد و دليل اين كلافگي و اضطرابش را مي داند 
كه ناشي از مصرف همين داروست. ولي حاضر نيست ورزش 
و اندكي از غذايش كم كند، چون به قول خودش اين روش هم 
زمان بر است و هم زحمت بيشتري دارد. وقتي مي گويم: قرص 
هم خطرناك است؟ شانه بالا مي زند: »مي خواهم لاغر باشم!با 

هر هزينه و قيمتي! بكش و لاغرم كن«

گزارش »كسب و كار« از خريد و فروش داروهاي تقلبي لاغري

بكشولاغرمكن!

تصورش هم رعشه به جانمان 
مي اندازد و سرمان گيج مي رود. 
طناب ها را با بست هاي فلزي به 
هارنس ها وصل مي كند و سطل كف 
را به يك دست و طي شيشه شور را در 
دست ديگر مي گيرد و طبقه طبقه مي شويد و پايين می آيد. 
مي رود تا سياهي هاي اين شهر دود گرفته را از تن آينه هاي 
شيشه اي آسمانخراش ها بشويد تا دوباره تصوير شهر بر تن 
آينه ها هويدا شود. در نگاه اول شايد آنچنان حضورشان را در 
شهر نبينيم اما همين كه سرت را بالا بگيري پيدايشان می 
كنی. زير تيغ آفتاب در گروه هاي دو يا چند نفره روي طناب ها 
به اين طرف و آن طرف پرواز مي كنند و مي شويند... اين 
حكايت كساني است كه شغل سخت و پرخطر شست وشوي 
نماي ساختمان هاي بلند را بر عهده دارند.بايد سرت را رو 
به آسمان بگيري و پياده روها را يكي بعد از ديگري پشت 
سر بگذاري تا ببيني شان. بالاخره در يكي از برج هاي بلند 
كريمخان مردان طناب سوار پيدايشان مي شود. داستان 
كساني كه چنين شغل سخت و حادثه سازي را براي گذران 
زندگي انتخاب كرده اند شنيدني است. صورت آفتاب سوخته 
و بافت درشت دست هايش مي گويد مدت هاست كه به طناب 
ها آويزان است و مي شويد. مي گويد: آن بالا بايد حواست خيلي 
جمع باشد. وقتي آن بالا هستي اشتباه اول اشتباه آخر است 
و ممكن است به قيمت مرگ و از دست رفتن همه چيز تمام 
شود. وقتي از دوره هاي تخصصي  كه براي ورود به اين رشته 
گذرانده مي پرسم، ادامه مي دهد: دوره كدام است؟ يك سال 
پيش يكي از دوستانم از طريق يك شركت خدماتي اين كار را 
به من معرفي كرد. قبلا كار بنايي انجام مي دادم اما درآمد اين 
كار خيلي بيشتر است. داستان چندان پيچيده اي هم ندارد. 
يك روزكه آمدم به من گفتند بايد طناب ها را به خودم ببندم 
و بروم بالا. وقتي تماشايشان كردم، قدرت چنين كاري را در 
خودم ديدم و  از فردايش كارم را شروع كردم. اوايل كمتر به  
ارتفاع هاي بالا مي رفتم اما كم كم ترسم ريخت و ديگر برايم 
عادي شده. وقتي با جيب هاي خالي از خانه بيرون مي آيي و 
دربه در دنبال كار مي گردي و پيدا نمي كني بايد دلت را بزني به 

دريا. من در هر ماه 20 روز كار مي كنم. ما براي 10 ساعت كار 
در هر روز 100 هزار تومان دستمزد مي گيريم كه چنين مبلغي 
نسبت به شغل هاي ديگر بيشتر است البته بعضي جاها روزي 
50 يا 70 هزار تومان هم مي دهند يا متري حساب مي كنند 
كه براي هر متر مربع 1500 تا 2000 تومان است البته اين 
قيمت ها نسبي است. بايد ساختمان را ببينند و با توجه به 
سختي كار قيمت بدهند. يكي ديگر مي گويد: من مدت ها 
صخره نوردي كار مي كردم. ما را براي دوره هاي شست وشو 
و خدمات تعمير ساختمان هاي بلند بدون داربست دعوت 
كردند. هزينه دوره ها خيلي زياد بود. جداي از اينكه شرايط 
دوره ها چندان مناسب نبود هزينه زيادي هم داشت. در همين 
گيرودار با اين گروه شست وشوي ساختمان آشنا شدم واكنون 
با آنها كار مي كنم. مي گويم ايمني وسايلي كه در اختيار داريد 
چقدر است، جواب مي دهد: مهارت، ايمني مي آورد. بايد سعي 
كني تمركزت را هنگام كار بالا ببري تا خداي نكرده اتفاقي 
نيفتد. تعداد كساني كه بعد از يك روز تجربه كاري اين شغل 

را رها مي كنند، بسيار زياد است. 
يكي از كارشناسان كار در ارتفاع به »كسب و كار« مي گويد: 
داستان اصلي داشتن يا نداشتن مدرك كار در ارتفاع است. 
شركت هايي هستند كه دوره هاي مربوط به اين كار را از 
كشورهاي پيشرفته در اين رشته به ايران مي آورند و دوره هايي 
را در 3 سطح اوليه متوسط و پيشرفته برگزار مي كنند. تمام 
كساني كه در اين شركت ها مشغول به كار مي شوند دوره ديده 
هستند. علاوه بر اين ابزار و امكاناتي كه در اختيار آنها قرار 
مي گيرد از استانداردهاي بين المللي مربوط به اين رشته عبور 
كرده است. متاسفانه درآمد بالاي كار در ارتفاع باعث شده 
تعداد كساني كه بدون تخصص وارد اين كار مي شوند، بيشتر 
شود. گروه هايي كه به صورت آزاد وارد اين شغل شده اند حتي 
امكانات اوليه محافظتي را رعايت نمي كنند. حتي كلاه ايمني 
يا چراغ هاي روشنايي بالاي كلاه را نصب نمي كنند يا ابزاري 
مانند ضربه گير براي آنها كارايي چنداني ندارد. از طرف ديگر 
كسي حاضر نيست هزينه بالاي دوره ها را براي گرفتن مدرك 
 شيشه شوري بپردازد و در نهايت بگويد مدرك من شيشه شوري

 است. 

  آموزش کارشناسي کار در ارتفاع با طناب 
اين كارشناس اضافه مي كند: تعداد شركت هايي كه در 
ايران با ارائه استانداردهاي بين المللي اقدام به خدمات دهي 
مي كنند به تعداد انگشتان دست هم نمي رسد. هزينه 
شركت در سطح اول اين دوره ها 850 هزارتومان و دوره دوم 
و سوم يك ميليون و 500 هزار تومان است كه متقاضيان 
بعد از پايان دوره ها بايد 1000 ساعت كاري به صورت 
آموزشي فعاليت كنند. متقاضياني كه دوره اول را همراه 

با كارآموزي به پايان برسانند مي توانند به استخدام 
 شركت دربيايند و ساعتي 60 تا 100 هزارتومان درآمد 

داشته باشند. 
قيمتي كه اين شركت ها براي شست وشوي شيشه ها و 
نماي ساختمان هاي بلند ارائه مي دهند براي هر 
متر مربع چيزي حدود 2500 تا 3000 تومان است 
 كه با توجه به سختي كار اين قيمت تغيير خواهد 

كرد. 

كارشناس يكي از اين شركت ها درباره نرخ بالاي خدمات 
اين شركت مي گويد: تجهيزات و كارشناسان تربيت شده اي 
كه ما براي اين كار استخدام كرده ايم با گروه هايي كه بدون 
تخصص اين كار را انجام مي دهند بسيار متفاوت است؛ 
به طور مثال قيمت طنابي كه كارشناسان ما از آن استفاده 
مي كنند چيزي حدود يك ميليون و 500 هزار تومان 
 است كه انواع چيني آن در بازار به قيمت 30 هزار تومان 

به فروش مي رسد. 

گزارش »كسب و كار« از طناب سواراني كه به شست وشوي ساختمان های بلند مي روند 
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مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام گفت: در 
مرحله اول برای هشت شهرستان و منطقه حدود 
۳۵ هزار مورد کالا در قالب بیش از ۸۰ نوع، بین 

دانش آموزان این شهرستان ها توزیع که ارزش 
ریالی آنان بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال می باشد.

علی درویشی در تشریح این خبر، اظهار داشت: 
در راستای توجه به دانش آموزان محروم استان 
و برقراری عدالت آموزشی، طرح "نسیم مهربانی" 
در سطح استان و در بین هشت شهرستان و منطقه 
اجرا شد.  وی افزود: در این طرح که با مشارکت 
نهادهای مختلفی نظیر نهاد ریاست جمهوری، 

اداره کل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت اقتصاد و دارایی، سازمان امور 
تملیکی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اجرا 
شده، در مرحله اول برای هشت شهرستان و 
منطقه حدود ۳۵ هزار مورد کالا در قالب بیش 
از ۸۰ نوع، بین دانش آموزان این شهرستان ها 
 توزیع که ارزش ریالی آنان بالغ بر ۱۲۰ میلیارد 

ریال می باشد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام اضافه 
کرد: همزمان با این طرح نیز طرح "ارمغان 
سلامت" به اجرا درآمد که در آن لوازم 
بهداشتی برای دانش آموزان مناطق محروم 
 با ارزشی بالغ بر پنج میلیارد ریال توزیع 
شده است. درویشی در پایان خاطرنشان ساخت: 
سایر شهرستان های استان نیز در مرحله دوم این 

طرح پوشش داده خواهند شد.

در یکصد و بیست و هفتمین جلسه رسمی شورای 
اسلامی شهر چهارباغ که از ساعت ٩:۳۰ صبح روز یک 
شنبه ۱۰ دی ۱۴۰۲ به ریاست خانم مهندس کتابدار و 
با حضور اعضای شورا در سالن جلسات شورای اسلامی 
شهر برگزار شد دکتر حدادیان رییس اداره میراث 
فرهنگی و گردشگری پیشنهاد تالیف و چاپ کتاب 
فرهنگ و تاریخ شهر چهارباغ را به پارلمان شهری 
ارایه کرد. پیشنهاد تالیف و چاپ کتاب فرهنگ و تاریخ 

شهر چهارباغ در جلسه شورای اسلامی شهردر یکصد 
و بیست و هفتمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر 
چهارباغ که از ساعت ٩:۳۰ صبح امروز یک شنبه ۱۰ 
دی ۱۴۰۲ به ریاست خانم مهندس کتابدار و با حضور 
اعضای شورا در سالن جلسات شورای اسلامی شهر 
برگزار شد دکتر حدادیان رییس اداره میراث فرهنگی 
و گردشگری پیشنهاد تالیف و چاپ کتاب فرهنگ و 
تاریخ شهر چهارباغ را به پارلمان شهری ارایه کرد.دکتر 

حدادیان رییس اداره میراث فرهنگی و گردشگری 
شهرستان چهارباغ گفت: در این کتاب پیشینه فرهنگی، 
گویش ها، آداب و سنن، مردم شناسی و تاریخ شهر 
چهارباغ بررسی می شود.رییس شورای اسلامی شهر 
چهارباغ نیز با اشاره به حمایت کمیسیون فرهنگی شورا 
از اقدامات مطلوب فرهنگی گفت: تلاش خواهیم کرد 
در حد توان از طرح های پیشنهادی در بخش فرهنگی، 

مردم شناسی و آموزشی حمایت نماییم.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی سرانه پایین فضای سبز، 
فاصله گرفتن از معماری ایرانی و اسلامی، عدم مناسب سازی 
محیط شهری برای معلولین و کمبود سرویس بهداشتی 

عمومی را مواردی دانست که باید برای حل آن ها برنامه 
ریزی شود. آیت الله سیدمحمدعلی آل هاشم امروز در دیدار 
با شهردار و مدیران شهرداری تبریز ضمن گرامیداشت سالروز 
شهادت سردارسپهبد، حاج قاسم سلیمانی و همچنین 
تبریک روز زن و مادر اظهار کرد: اطلاع رسانی یکی از اقدامات 
مسئولان در معرفی عملکرد خود به مردم است که شهرداری 
تبریز به طرق مختلف همچون برنامه تبریزیم و دیگر رسانه ها 

اقدام به این کار می کند. وی افزود: اقدامات مهم و امید آفرین 
خود را به اطلاع مردم برسانید چرا که مردم از شنیدن چنین 
اخباری به آینده کشور و نظام اسلامی امیدوارتر می شوند. 
امام جمعه تبریز گفت: اقدام شهرداری تبریز در نصب 
روزشمار و تکمیل پل های نیمه تمام شهری تأثیر زیادی در 
افکار عمومی داشت. آل هاشم خاطرنشان کرد: شاخص های 
پیشرفت شهری  در سند چشم انداز ۲۰ ساله، سندهای ملی 

و منطقه ای بررسی و میزان موفقیت شهرداری ارزیابی شود. 
وی اضافه کرد: سنجش نیازها و ارزیابی عملکرد می تواند 
باعث پیشرفت کارها شود. نماینده ولی فقیه در استان ابراز 
داشت: مردم ناظر و شاهد افتتاح چند پل، شروع پل های 
جدید، اجرای سنگ فرش ها، حذف نمک و اجرای محلول 
پاشی و همچنین مسیرگشایی ها هستند و این اقدامات را به 

عنوان کارهای مثبت قبول دارند.

دکتر بهزاد فروغی مدیر کل ورزش و جوانان استان 
البرز به دعوت اعضای شورای اسلامی در شهر 
مهستان حضور یافته و از اماکن، فضاها و امکانات 
ورزشی شهر بازدید کرد.غلامی رئیس کمیسیون 
ورزش و جوانان شورای اسلامی مهستان در این 
باره گفت: مهستان با جمعیتی نزدیک به ۱۸۰ هزار 
نفر میزبان سرمایه های متنوع انسانی از سراسر 
ایران عزیزمان است و این امر موجب شده تا در 
بسیاری از زمینه ها، شاهد موفقیت ها و دستاوردهای 
ساکنین مهستان در سطح استانی و کشوری باشیم. 

غلامی افزود: سکونت پرشمار قهرمانان ورزشی در 
شهر مهستان و همچنین وجود فضاهای روباز و 
سرپوشیده ورزشی متعدد در جای جای شهر، لزوم 
استقرار اداره ورزش و جوانان را در این شهر بیش 
از پیش جلوه گر می سازد و خواسته ی ما به عنوان 
نمایندگان مردم، پیگیری جدی مراجع ذیربط به 
ویژه اداره کل ورزش و جوانان استان جهت تحقق 
این امر است.فروغی مدیر کل ورزش و جوانان استان 
نیز پس از بازدید از فضاها و امکانات ورزشی مهستان 
در جلسه ای که با حضور ایشان و اعضای شورای 

اسلامی شهر و رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان 
ساوجبلاغ در ساختمان شهرداری مهستان تشکیل 
شد گفت: استقرار اداره ورزش و جوانان مستلزم سیر 
مراحل قانونی بهره گیری از برخی راهکارهاست که 
امیدواریم با توجه به پتانسیل موجود از نظر منابع 
انسانی، زیرساخت ها و امکانات ورزشی در مهستان، 
هرچه زودتر شاهد استقرار اداره ورزش و جوانان در 
این شهر باشیم تا با سازماندهی بهتر، دستاوردهای 
شایسته تری نیز توسط جوانان و قهرمانان مهستانی 

برای استان سرافراز البرز رقم بخورد.

به گزارش واحد توسعه ارتباطات اتاق بازرگانی 
اصفهان، کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی 
برگزار شد. در این جلسه، علی صفرنوراله، عضو 
هیات رئیسه اتاق و رئیس این کمیسیون گفت: 
توجه به اولویت های سرمایه گذاری استان جزو 
برنامه های این کمیسیون است. اتاق بازرگانی 
اصفهان تسهیل سرمایه گذاری در ایجاد خط 
هواپیمایی در اصفهان، پیشبرد دهکده لجستیک 
و سایر پروژه های کلان را پیگیری می کند. از 
جمله فعالیت های این کمیسیون در یک ماه 
اخیر می توان به برگزاری سه جلسه هیئت 
رئیسه، برگزاری دو جلسه کمیته حفظ و توسعه 

سرمایه های موجود و رفع موانع سرمایه گذاری، 
جلسه کمیته بازار پول و سرمایه و جلسه کارگروه 

تأمین مالی فناوری و نوآوری اشاره کرد.
وی ادامه داد: از جمله اقدامات مهم دیگر کمیسیون 
در ماه گذشته، برگزاری نشست کاربردی بررسی 
روش های نوین تأمین مالی در بازار سرمایه با 
حضور مدیرعامل و معاون پذیرش فرابورس ایران 
با هدف آشنایی فعالین اقتصادی با ابزارهای نوین 
تأمین مالی از بازار سرمایه بوده است. آشنایی 
فعالین اقتصادی با ابزارهای نوین تأمین مالی از 
بازار سرمایه و پاسخ به سؤالات حضار در مورد نحوه 
ورود به بازار سرمایه، همچنین امضا تفاهم نامه 

فی مابین فرابورس ایران و اتاق بازرگانی اصفهان با 
هدف تسهیل تأمین مالی شرکت های عضو اتاق از 

بازار سرمایه از برنامه های این نشست بوده است.
 در ادامه محسن ایروانی، کارشناس ارشد سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی به بیان استراتژی های 
انتخاب اولویت های سرمایه گذاری استان 
پرداخت. وی به ضرورت داشتن دید راهبردی 
در سرمایه گذاری های آتی استان و به ویژه 
آماده سازی کیف های سرمایه گذاری اشاره نموده 
و توجه به توسعه پایدار، انقلاب صنعتی نسل ۴ 
و استفاده از مطالعات تطبیقی دیگر کشورها را 
در تبیین اولویت های سرمایه گذاری استان مهم 

برشمرد. در ادامه، محمد ابکا، عضو کمیسیون 
سرمایه گذاری گفت: در کشور رویاها و برنامه های 
زیبای استراتژیک آماده می شود؛ ولی عملیاتی 
نمی گردد. توجه به ابعاد بودجه و نقش آن در 
توسعه سرمایه گذاری و ضرورت هدفمندی 
یارانه ها به شکلی که به صورت هدفمند، همه 
اقشار جامعه از آن برخوردار شوند نیز از موضوعات 

مهمی است که باید به آن توجه شود.

مدیرکل آموزش و پرورش ایلام خبر داد:

توزیع ۱۲۰ میلیارد کالا میان دانش آموزان استان در طرح نسیم مهربانی

پیشنهاد تالیف و چاپ کتاب فرهنگ و تاریخ شهر چهارباغ در جلسه شورای اسلامی شهر

آل هاشم چه مسائلی را به شهردار تبریز گوشزد کرد؟

رییس کمیسیون ورزش شورای اسلامی مهستان در بازدید دکتر فروغی از شهر مهستان بیان کرد:

به صورت جدی و پیوسته پیگیر استقرار اداره ورزش و جوانان در مهستان هستیم

کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی برگزار شد

اهتمام اتاق بازرگانی اصفهان به سیاست گذاری در سرمایه گذاری استان
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استان ها

مديرعامل گاز مازندران:
نهایت صرفه جوئی در مصرف 

گاز ضروری است
 مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران از مشترکان 
این استان خواست نهایت صرفه جویی را در مصرف 
گاز طبیعی در روزهای آینده داشته باشند.  به 
گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، 
قاسم مایلی رستمی با اشاره به مصرف ۳۰ میلیون 
مترمکعبی گاز در روز توسط مشترکین استان گفت: 
بر این اساس همکاری مردم در مدیریت و کاهش 
یک درجه ای مصرف ضروری است.  وی اعلام کرد: 
در جریان پایش مصارف گاز ویلاها، جریان گاز ۵ هزار 
و ۱۰۰ مشترک پرمصرف، با جدیت قطع شده است.

 مدیرعامل شرکت گاز مازندران با بیان اینکه این 
شرکت تمام امکانات و توان خود را در راستای حفظ 
پایداری جریان گاز مشترکین بخش خانگی بکار 
می بندد، اظهار داشت: گاز مشترکین پرمصرف 
در صورت تداوم این رویه، به منظور حفظ عدالت 
و جلوگیری از افت فشار گاز سایر هم استانی های 
عزیز قطع خواهد شد.  مایلی رستمی با اشاره به 
اینکه مصارف بالا و هدررفت گاز در بخش خانگی 
تمامی مصارف را با محدودیت روبرو می کند، اظهار 
امیدواری کرد: مشترکین خانگی نیز با مدیریت 
مصرف همیار این شرکت برای گذر از زمستان باشند.

مديرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خبر داد:
اجرای ۴۱۷ کیلومتر فیبر نوری 

برای مناطق روستایی ایلام

ایلام- مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
ایلام گفت: ۴۱۷ کیلومتر فیبر نوری در سطح مناطق 
روستایی استان به ویژه مناطق صعب العبور در دست 
اجرا است. علی کریمی  با اعلام این خبر اظهار 
داشت: قبل از آغاز به کار دولت سیزدهم ۷۳ روستا 
در این استان از طریق هفت سایت تلفن همراه و با 
ارتقای ۳۵ سایت دیگر، به اینترنت متصل شده بود.

وی افزود: از ابتدای کار دولت سیزدهم تا کنون 
٩۱ روستا از طریق اپراتورهای تلفن  همراه شامل 
"همراه اول" و "ایرانسل" با کیفیت ۴g به شبکه 
ملی اطلاعات، مکالمه و اینترنت همراه متصل 

شده است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان ایلام 
تصریح کرد: هم اکنون با اجرای ۳۵ سایت جدید و 
ارتقاء ۱۸ سایت دیگر، کار بزرگی در راستای توسعه 
ارتباطات و پوشش اینترنت در مناطق روستایی 

استان انجام شده است.
کریمی با بیان اینکه ۳۷۸ روستای بالای ۲۰ خانوار 
جمعیت در استان وجود دارد، خاطر نشان ساخت: 
در این دولت ٩۱ روستای بالای ۲۰ خانوار شامل 
۲۴ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار جمعیت در 
استان در عرض ۲ سال در راستای توسعه ارتباطات 
و اینترنت پرسرعت به شبکه ملی اطلاعات متصل 

شده است.
وی یادآور شد: امید است تا پایان امسال با اجرای 
۴۵ پروژه ارتباطی در حوزه اجرای سایت های 
جدید و ارتقای سایت های موجود، ۱۰۰ درصد 
روستاهای استان به صورت ارتباط مکالمه و ٩٩ 

درصد به اینترنت پرسرعت متصل شود.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان ایلام 
اضافه کرد: برخی روستاهای استان که در مناطق 
صعب العبور قرار دارند، امکان دارد تا پایان سال 
امکان برخورداری از اینترنت برای آنها فراهم نشود 
چرا که نیازمند اجرای پیش پروژه هایی از جمله 
فیبر نوری است و برای دسترسی این مناطق به 
اینترنت پرسرعت، اجرای ۸۰ کیلومتر فیبر نوری 
در دست اقدام است که بعد از آن بتوانیم پروژه های 

مربوط به اینترنت را اجرا کنیم.
کریمی با اشاره به اهمیت زیرساخت های ارتباطی 
در بستر فیبر نوری، گفت: تا کنون ۱۸۵ کیلومتر 
فیبر نوری با کمک همکاران پرتلاش ما در 
مخابرات از محل اعتبارات ملی اجرا شده که از 
این میزان ۱۰۰ کیلومتر در دولت سیزدهم اجرا 

شده است.
وی با بیان اینکه کل پروژه اجرای فیبر نوری در 
مناطق روستایی استان نزدیک به ۷۰۰ کیلومتر 
طراحی شده است، بیان داشت: امسال ۴۱۷ 
کیلومتر فیبر نوری در سطح مناطق روستایی 
استان به ویژه مناطق صعب العبور در دست اجرا 
بوده که امید است بتوان ارتباط با کیفیت و پایداری 

در روستاهای استان ایجاد کرد.

اخبار

اولین  و  بزرگترین 
 ۵۰۰ ترانسفورماتور 
کیلوولت ۶۰۰ مگاولت 
آمپر کشور در شرکت 
ایران ترانسفو با همکاری و 
سفارش شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان 

طراحی و ساخته می شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
مازندران وگلستان، در نشست مدیران عامل شرکت 
ایران ترانسفو و شرکت برق منطقه ای مازندران و 
گلستان در زنجان تفاهمنامه همکاری برای تبادل 
اطلاعات و ارائه داده ها جهت طراحی؛ شبیه سازی و 
ساخت اتو ترانسفورماتور ۵۰۰/۴۰۰ کیلوولت ۶۰۰ 
مگاولت آمپر، فی مابین برق منطقه ای مازندران و 
گلستان منعقد و مبادله شد. در این نشست کوروش 
موسوی تاکامی مدیر عامل برق منطقه ای مازندران 
و گلستان گفت: به منظور اتصال قوی به شبکه برق 
اوراسیا و آسیای مرکزی از طریق کریدور جنوب 
دریای خزر، پست ۵۰۰/۴۰۰/۲۳۰/۶۳  کیلوولت 
شهید چمران آزادشهر در استان گلستان احداث و 

در دست توسعه است.
موسوی تاکامی عنوان کرد که برای تثبیت فرکانس 

و ولتاژ و مبادله توان و انرژی با کشورهای همجوار، 
نیازمند احداث خطوط EHV است.او اضافه کرد 
که خوشبختانه شرکت ایران ترانسفو به عنوان 
بزرگترین تولید کننده ترانسفورماتورهای قدرت در 
غرب آسیا، با بهره گیری از توان متخصصین داخلی 
و تجربه گرانبها در ساخت انواع ترانسفورماتورهای 

قدرت، توانایی ساخت این ترانسفورماتور پرقدرت 
را دارا است.

این مقام مسئول اضافه کرد که شرکت ایران ترانسفو 
مجهز به نرم افزارهای پیشرفته شبیه سازی و طراحی 
و نیز تجهیزات، ماشین آلات مدرن و آزمایشگاه 
های پیشرفته است و می تواند تایپ تست این 

ترانسفورماتور را در داخل کشور انجام داده و صنعت 
برق مازندران و گلستان را در مسیر صحیح توسعه 
شبکه قرار دهد.تاکامی افزود: ما مفتخر هستیم که با 
همراهی و همکاری شرکت ایران ترانسفو، بزرگترین 
ترانسفورماتور فوق توزیع ۶۳/۲۰ کیلوولت کشور و 
شاید غرب آسیا را طراحی و ساخته و در استان های 

مازندران و گلستان نصب نماییم.
او گفت که ترانسفورماتور ۵۰۰/۴۰۰ کیلوولت 
موصوف، مجهز به سیستم های پایش و 
مانیتورینگ، سنسورهای پیشرفته اندازه گیری 
دمای هات اسپات، تجهیزات آنالیز و تحلیل گاز 
و رله های حفاظتی و تشخیص خطای دقیق و 

دیجیتال خواهد بود.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران 
وگلستان بیان داشت: وزن و مشخصات بهینه این 
ترانسفورماتور کم تلفات با استفاده از نرم افزارهای 

پیشرفته طراحی، شبیه سازی و تعیین می شود.
تاکامی در پایان گفت: ما مفتخر هستیم تا با تکیه 
بر دانش متخصصین ایران ترانسفو و شرکت برق 
منطقه ای مازندران و گلستان، شروع عملیات 
مطالعات و طراحی این اتوترانسفورماتور را اعلام 
و انشالله بزودی و پس از ساخت آن، این تجهیز 
 گرانبها به آزادشهر حمل، نصب و راه اندازی 

خواهد شد.

مدیر عامل برق منطقه ای مازندران و گلستان خبر داد:

ساخت بزرگ ترین و اولین ترانسفورماتور ۵۰۰ کیلوولت ۶۰۰ مگاولت آمپر کشور

پارک علم و فناوری استان 
سمنان)شاهرود( جزء پنج پارک 

دارای مجوز سطح یک کشور
ثروت - رضائیان: رئیس پارک علم و 
فناوری استان سمنان)شاهرود( در 
نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: 
فروش محصولات دانش بنیان علاوه بر 
رونق و اثرگذاری اقتصادی موجب اشتغال 
 نیروی انسانی خوبی در استان سمنان 

شده است.
محسن نظری با اشاره به اینکه ۵۴ پارک 
علم و فناوری در کشور فعال است، 
افزود: پارک علم وفناوری استان سمنان 
 جزء پنج پارک دارای مجوز سطح یک 

کشور است.
وی گفت: تعداد شرکت های دانش بنیان 
و فناور، میزان فروش محصولات، توسعه 
زیرساخت ها، صادرات محصولات، 
فعال بودن دبیرخانه ستاد و توزیع 
مناسب شهرستانی از جمله شاخصه ها 
 برای عنوان پارک سطح یک کشور

 است.
نظری با اشاره به اینکه ۴۰۰ شرکت 
دانش بنیان و فناور زیر پوشش پارک 
علم و فناوری استان سمنان هستند، 
ادامه داد: از این تعداد ۱۳۰ شرکت 
 دارای مجوز دانش بنیان و خلاق 

هستند.
وی با بیان اینکه ارزیابی شرکت های 
دانش بنیان فقط از طریق پارک علم و 
فناوری استان سمنان انجام می شود، ابراز 
کرد: چهار هزار و ۸۰ نیروی انسانی در 
 شرکت های تحت پوشش این پارک مشغول 

به کار هستند. 
رئیس پارک علم و فناوری استان 
سمنان با اشاره به اینکه ۱۰۰ طرح از 
سراسر کشور برای حضور در رویداد ملی 
حل نیازهای فناورانه حوزه گردشگری 
 با رویکرد فناوری نوین به دبیرخانه

 ارسال شده است، ادامه داد: این رویداد 
برای حل ٩ نیاز و چالش محوری حوزه 
گردشگری شامل واقعیت افزوده، 
راهنمای صوتی، تصاویر ۳۶۰ درجه، 
سفرهای بومی و محلی، معرفی اقامتگاه ها، 
پویانمایی )انیمیشن(، واقعیت مجازی، 
اینترنت اشیا در گردشگری و هتل داری و 
 راهنمای مسافران گردشگران با رویکرد 

فناورانه است.
وی تصریح کرد: هدف از برگزاری این 
رویداد استفاده از ظرفیت شرکت های 
فناور، دانش بنیان و محصولات آنها 
 به منظور رونق حوزه گردشگری 

در استان است.
وی با بیان اینکه پس از برگزاری این رویداد، 
قراردادی سه جانبه بین پارک علم و فناوری 
استان، اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و شرکت دانش بنیان منعقد 
می شود، ابراز کرد: این نخستین رویدادی 
است که به شکل تقاضامحور در سطح ملی 
با حضور میهمانان ویژه در استان سمنان 

برگزار می شود.
نظری با اشاره به اینکه در روز نخست 
برگزاری این رویداد محصولات و روز دوم 
ایده های فناورانه ارایه شده است، افزود: 
پس از عقد قرارداد با سرمایه گذاران 
 جوایز ویژه ای به برگزیدگان اهدا 

می شود.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شاهرود هم در 
این نشست گفت: ۱۵ جشنواره در 
راستای معرفی جاذبه های گردشگری 
 شاهرود طی ۲ سال اخیر برگزار 

شد.
مرتضی نظری از افزایش ۵۰ درصدی 
اقامتگاه های بومگردی شاهرود خبر داد 
و افزود: اکنون ۵۲ اقامتگاه بومگردی در 
این شهرستان به گردشگران خدمات ارایه 

می دهند.
وی با بیان اینکه هم اکنون ۱۰ طرح 
حوزه گردشگری توسط سرمایه گذار 
در حال اجرا است، اظهار کرد: نمایشگاه 
تخصصی در حوزه صنایع دستی و 
خلاق با وجود آثار فاخر هنرمندان 
و صنعت کارانی که طی چند روز گذشته 
 موفق به کسب نشان ملی شدند، برگزار 

می شود.

خبر

News kasbokar@gmail.com
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نوبت دوم 
آگهی مزایده شماره 1402/01

مزایده شماره ۱۰۰۲۰۰۱۰۲۲۰۰۰۰۱۷سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
شرکت ارتباطات زیرساخت در نظر دارد تعداد 21 قلم شامل انواع لوازم، آهن آلات وتجهیزات مخابراتی خارج ازرده 
واسقاط موجود در مرکز ماهواره ای بومهن طبق 3 برگ لیست مشخصات اقلام را ازطریق مزایده با بهره گیري از 
سامانه تدارکات الكترونیكي دولت)ستاد( به نشانی اینترنتی WWW.SETADIRAN.IR بفروش برساند. 

علاقمندان به شرکت درمزایده مي بایست جهت ثبت نام ودریافت گواهي امضاء الكترونیكي )توکن( به دفاترثبت نام)لیست دفاتر و اطلاعات تماس 
موجود در سامانه( مراجعه و یا مرکزپشتیبانی 1456 تماس حاصل نمایند.

* نام و نشانی مزایده گزار: شرکت ارتباطات زیرساخت– امورهماهنگی  کمیسیون معاملات به نشانی خیابان شریعتی،نرسیده به پل 
سیدخندان،روبروی خیابان شهید قندی ،ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت،طبقه هشتم،دورنگار : 88466779

*زمان ومحل دریافت اسناد مزایده: منحصراً از روز چهارشنبه مورخ 1402/10/13 تا ساعت 11:00روز چهارشنبه مورخ 1402/10/20 به صورت 
الكترونیكي ازطریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت)ستاد( مي باشد.

*مبلغ فروش اسنادمزایده: بهاءفروش اسناد مبلغ 1،500،000 ریال با احتساب مالیات برارزش افزوده مي باشد که بایدتوسط مزایده گر ازطریق 
سامانه مذکور پرداخت گردد.

*نحوه بازدیدازاقلام: مهلت رویت ازاقلام از ساعت 09:00 روز شنبه مورخ 1402/10/16 تا ساعت 14:00روز چهارشنبه مورخ 1402/10/27 
مي باشدکه مزایده گران پس ازدریافت اسنادمزایده ازطریق سامانه فوق با دردست داشتن رسیدپرداخت هزینه شرکت درمزایده ازسامانه به نشانی: 
تهران،خیابان دکترشریعتي،نرسیده به پل سیدخندان،ساختمان مرکزي شرکت ارتباطات زیرساخت،طبقه هشتم،واحدپاسخگوی،اطاق 816 فروش 

اسنادکمیسیون معاملات مراجعه و با هماهنگی ازاقلام مذکور بازدیدنمایند.)شخص مزایده گر و یک نفرهمراه(  
*تضمین شرکت درفرآیندارجاع کارمزایده- زمان و مهلت ثبت پیشنهادها:تضمین شرکت درفرآیندارجاع کار مزایده مبلغ 850.000.000 
ریال) هشتصد و پنجاه میلیون ریال( مي باشدکه جهت شرکت درمزایده کلیه شرکت کنندگان مي بایست مبلغ مذکور را به صورت ضمانتنامه 
بانكی)مطابق نمونه پیوست شرایط مزایده( معتبربااعتبار اولیه3ماه از تاریخ صدور و قابل تمدید برای یک دوره سه ماهه دیگرو غیر قابل انتقال، 
غیرقابل برگشت وغیرمشروط و با قیدشماره و موضوع مزایده به نام شرکت ارتباطات زیرساخت تهیه و تصویرآن را درسامانه تدارکات الكترونیكي 
دولت بارگذاری واصل ضمانتنامه را بهمراه کلیه اسنادمزایده درپاکت دربسته قرارداده و تاساعت 11:00 روز یكشنبه مورخ 1402/11/01 به نشانی: 
تهران،خیابان دکترشریعتي،نرسیده به پل سیدخندان،ساختمان مرکزي شرکت ارتباطات زیرساخت،طبقه هشتم،واحدپاسخگوی،اطاق 816 فروش 
اسنادکمیسیون معاملات تحویل نموده و همچنین پیشنهادقیمت خود را تاساعت11:00 همان روز ) یكشنبه مورخ 1402/11/01(درسامانه تدارکات 

الكترونیكی دولت ثبت نمایند.
*بازگشایی پاکات مزایده : زمان بازگشایي پاکات مزایده ازساعت08:00روز دوشنبه مورخ 1402/11/02 درمحل امور هماهنگي کمیسیون 
معاملات واقع درطبقه 8 ساختمان مرکزي شرکت ارتباطات زیرساخت اطاق817 می باشد.ضمناً مزایده گران جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانند 

به سایت  WWW.TIC.IR مراجعه ویا باشماره تلفن88113809 تماس حاصل نمایند. 
شناسه آگهی 1634938

م الف 3861
شرکت ارتباطات زیرساخت

تبليغات 
خلاق

روزنامه »کسب و کار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبیر راه اندازي کرده است. از این رو 
شما خواننده محترم مي توانید از طریق ارسال نامه به پست الكترونیكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانید. 

پول پرقدرت چيست؟نامه به سردبير
پول پرقدرت یا همان پایه پولي عبارت 
است از پولي که مستقیما توسط بانک 
مرکزي به وجود مي آید و این پول 
 شامل موارد ترازنامه بانک مرکزي

 مي شود. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پس از 
مبادله پایاپاي دوره اي به وجود آمد که در آن 
فلزات قیمتي مثل طلا، نقش واسطه مبادله را 
بازي مي کردند، اما کم کم به دلایل مختلف 
مردم طلاهاي شان را نزد صرافي ها گذاشته 
و به جاي آن طلاها، برگه رسید دریافت 
مي کردند و این برگه را در مبادلات به کار 

مي بردند.
تدریجا دولت جاي این صرافي ها را گرفت 
و خودش به مردم رسید طلاي شان را 
مي داد. این به این معني بود که معادل 
 طلایي که در خزانه بود، اسكناس 

چاپ مي شد.
 دولت ها از این به بعد، معادل درصدي از 
اسكناس منتشره، طلا نگهداري مي کردند. 
چیزهاي دیگري هم جاي طلا به عنوان 
پشتوانه پول نگهداري شدند، ازجمله 
»طلب هاي بانک مرکزي از دولت«، »ذخایر 
ارزي بانک مرکزي« و همچنین »طلب هاي 
بانک مرکزي از بانک هاي تجاري و دارایي هاي 

فیزیكي بانک مرکزي.«
پول پرقدرت پولي است که بانک مرکزي 
از این چهار طریق ایجاد مي کند، یعني یا 
طلا مي خرد و پولش را به معدن کار یا دولت 
یا ... مي دهد. یا ارز مي خرد و پولش را به 
صادر کننده و دیگر کساني که ارز مي فروشند، 
مي دهد. یا به دولت قرض مي دهد یا به 
بانک ها قرض مي دهد یا زمین مي خرد و 
ساختمان براي خودش مي سازد، اما چرا 
به این پول مي گوییم پول قدرتمند؟ زیرا 
این پول هنگامي که به بازار وارد مي شود، 
با مكانیسم ضریب فزاینده، چند برابر 
خودش را ایجاد مي کند و این امر هم به 
 علت وجود مكانیسم حساب هاي جاري و

 پس انداز است. 

مفاهيم اقتصادی مهارت های مديريتی

مدیران براي انتقال عقاید، احساسات و 
همچنین تاثیر گذاشتن بر دیگران، 
الزام به برقراري ارتباط دارند. بدون 
 یك ارتباط خوب، کار گروهي غیرممکن 

خواهد بود.
 اگر در احساسات و نظریه ها مشارکت 
نکنیم، هر کدام مثل افراد منزوي 

کار خواهیم کرد و هر فرد مجبور است 
بدون اینکه تاثیري روي دیگري بگذارد 

 یا از فرد دیگري کمك بگیرد، راه خود 
را طي کند. 

نظر به اینکه شما به عنوان مدیر مسئولیت گروهي 
از افراد را بر عهده دارید، ایجاد روشي براي برقراري 

ارتباط باید جزیي از وظایف شما باشد.  نیاز 
دارید با اعضاي گروه خود ارتباط داشته 
باشید. همچنین لازم است آنها را تشویق 
کنید تا عقاید و احساسات خود را با 
یکدیگر در میان بگذارند. در ضمن باید با 
افراد زیادي در داخل یا خارج از سازمان 
 ارتباط برقرار کنید. ارتباط یك فرایند
 دو طرفه است. شما فقط فرستنده پیام به 
سایر مردم نیستید، بلکه دریافت کننده پیام 

آنها نیز هستید. 
دوره آموزش مهارت هاي ارتباطي مي تواند شما را 
در توسعه مهارت هاي ارتباطي کمك شایاني کند. 
@PracticalManagement

مهارت هاي ارتباطي خود را تقويت كنيد

سندروم عمل گرايي نمايشي و دروازه بان نگون بخت
فرض کنید شما دروازه بان یک تیم فوتبال هستید و اکنون پنالتي شده است 
و شما باید در برابر ضربه پنالتي قرار بگیرید. در ضمن مي دانید شانس اینكه 
توپ به چپ، راست یا وسط زده شود، هر کدام 33 درصد است. شما به کدام 
سمت خواهید پرید؟ چند درصد امكان دارد که شما در وسط دروازه بمانید؟

اصولا چرا در اغلب موارد دروازه بان به سمت چپ یا راست مي پرد و 
در واقع فقط از 66 درصد دروازه دفاع مي کند؟ شما تا حالا چند 
دروازه بان را دیده اید که وسط دروازه بمانند؟ احتمالا حداکثر یک یا 
دوتا، اما موضوع چیست؟ با اینكه شما به عنوان دروازه بان مي دانید 
که 33 درصد ممكن است توپ به وسط زده شود، اما اینكه وسط 
 دروازه بایستید، کاري نكنید و توپ گل شود، خیلي ترسناك است.
 در واقع شما به عنوان یک دروازه بان ترجیح مي دهید یک کاري بكنید، حتي 

اگر آن کار الزاما درست نباشد. 
 یک لحظه تصور کنید که دروازه بان تیم محبوب تان در مقابل یک ضربه پنالتي

 1. شیرجه بزند و گل بخورد 2. بایستد و گل بخورد. احتمالا درباره 
مورد 2 او را سرزنش مي کنید، در حالي که از نظر منطقي این دو مورد 
هیچ فرقي ندارد و او گل خورده است. به این اتفاق »خطاي عمل« 
یا »عمل گرایي نمایشي« گفته مي شود. همین رفتار را در برخي 
سرمایه گذاران بورس مي بینیم. وقتي نمي توانند تحلیل درستي 
 انجام دهند، نمي توانند کاري نكنند و ترجیح مي دهند حتي شانسي

 یک معامله انجام دهند. 

تحلیل و تجویز راهبردي
براي ما گفتن اینكه نمي دانم خیلي سخت است. همچنین براي ما اینكه بگوییم 
فعلا نباید دست به کاري زد و باید منتظر ماند نیز بسیار سخت است. بگذارید 
بیشتر توضیح دهم: فكرش را بكنید موضوعي رخ مي دهد و هیات مدیره شما 
را به عنوان مدیرعامل فراخوانده است و از شما مي پرسد با توجه به کاهش 
قیمت ها و ضرري که متحمل شده ایم، چه باید کرد؟ و شما مي گویید هیچ 
کاري نباید کرد. دقیقا همین موقعیتي که ما هستیم، بهترین موقعیت است. 
جو رواني بسیار سنگیني علیه شما شكل خواهد گرفت. شما به بي عملي و 
بي خیالي متهم خواهید شد. )با اینكه تصمیم شما مبتني بر یک تحلیل دقیق 
است که هر گونه تغییري باعث افزایش زیان خواهد شد.(خود را در یک موقعیت 
دیگر قرار دهید؛ متوجه شده اید که فرزند شما، از مواد مخدر یا محرك استفاده 
کرده است. خانواده اکنون منتظر واکنش شماست. همه فكر مي کنند که باید 
کاري کنید، اما شما موقعیت را عقلایي )و نه هیجاني( بررسي و تحلیل کرده اید 
و به این نتیجه رسیده اید که تا یک ماه آینده نباید هیچ کاري انجام دهید. در 
خانواده جو علیه شما سنگین خواهد شد. شما به بي مبالاتي و سست عنصري 
متهم خواهید شد. یا ممكن است یک کشور علیه شما قوانین محدودیت آفرین 
تصویب کرده باشد، شما به عنوان رئیس جمهور یا ... مجبورید به خاطر همان 
جو سنگین کاري کنید، حتي اگر در عمیق ترین لایه هاي وجودي خودتان به 
این تحلیل رسیده باشید که نباید کاري کرد. این مثال ها را زدم تا یک نكته مهم 
را بگویم: در کتاب هاي موفقیت و روانشناسي مي نویسند که اقدام، شجاعت 
مي خواهد. من مي خواهم بگویم که شجاعت اقدام نكردن )در زماني که اقدام 
نكردن، منطقي تر است( بسیار مهم تر است. اگر مي خواهید روي اراده خودتان 
کار کنید، هر دو اراده را تقویت کنید: هم اراده اقدام و هم اراده عدم اقدام با 

وجود جو سنگین. 
گاهي اقدام نكردن، بهترین اقدام است. 

 )@Dr_Lashkarbolouki( تحلیل راهبردي از شبکه استراتژیست
)@financialgenius( براساس نوشته اي از نبوغ مالي

استراتژيست

ممكن است ادعا کنید همیشه تعداد افرادي که هوش متوسط 
دارند بیشتر است، در حالي که واقعیت این است که این افراد 
صرفا صداي بلندتري دارند. افراد بسیار باهوش ذکاوت خودشان 
را به رخ دیگران نمي کشند، چراکه هوش زیادشان به نظرشان 
طبیعي مي آید و تنها تلاش شان این است که بدون جلب توجه 
آزادانه زندگي کنند. شاید شما اسم این را تواضع یا سادگي و اخلاق 
نیک بگذارید، اما این افراد در حالت عادي کاملا متوسط و معمولي 
به نظر مي آیند تا یک روز ناگهان شما را با جرقه اي از هوش شان 
 حیرت زده مي کنند. در این مقاله با 9 ویژگي رفتاري آدم هاي

 باهوش آشنا مي شوید. 

۱. جغد شب هستند
تحقیقات نشان داده است افرادي که شب را تا دیروقت بیدار 
مي مانند و به کارهاي شان مي رسند و در واقع شب ها بیشترین 
میزان کار مفید را دارند، نسبت به افراد سحرخیز داراي آي کیوي 
بالاتري هستند. البته باید گفت که بیدار ماندن تا نیمه هاي شب، 
في نفسه شما را آدم باهوشي نمي کند. این افراد براي شان راحت تر 
است که شب ها بیدار بمانند و به وبگردي، مطالعه و یادگیري 
مطالب جدید بپردازند چون این یادگیري ها در پشت صحنه 
 اتفاق مي افتد، دانش و مهارت هاي شان معمولا براي دیگران 

عجیب است. 

۲. ساکت هستند
همه فكر مي کنند آدم هاي ساکت درونگرا هستند و به لحاظ 
روابط اجتماعي ضعیف عمل مي کنند. این همیشه صحیح نیست. 
نمي توان گفت که همه آدم هاي ساکت باهوشند، بلكه افراد باهوش 
سعي مي کنند اگر موقعیتش فراهم باشد، گوشه اي ساکت بنشینند. 
این افراد به حرف هایي که زده شده، گوش مي دهند، فكر مي کنند و 
خود را براي پاسخ آماده مي کنند و همیشه سكوت را به گفتگوهاي 

بي هدف ترجیح مي دهند. 

۳. از مشکلات شان فرار نمي کنند
یک فرد باهوش اجازه نمي دهد مشكلات فراواني که در زندگي اش 
وجود دارد، او را شكست دهد. او پیش از اینكه مشكلاتش از کنترل 
خارج شوند، آنها را اولویت بندي کرده و با آنها دست و پنجه نرم 
مي کند. اگر شما به راحتي با مشكلات تان مواجه مي شوید، 
چالش هاي زندگي را با آغوش باز مي پذیرید و همیشه روي لبه 
حاشیه امن زندگي حرکت مي کنید، به نظر مي آید بسیار آدم 

باهوشي هستید. 

۴. دوستان  باهوش و خلاقي دارند
دوستاني که در کنار خود دارید همیشه نشان دهنده بخشي از 
شخصیت شما هستند. افرادي که هوش استثنایي دارند، دایره 
دوستان شان را هم از بین افراد باهوش، فرهیخته و خلاق انتخاب 
مي کنند. همیشه استثناهایي هم بر این امر وجود دارد، اما اگر 80 
درصد از آدم هاي زندگي تان آدم هاي باهوش و جالبي هستند، 

احتمال مي رود که شما هم جزو دسته افراد باهوش قرار بگیرید. 

۵. براي کامل شدن تلاش مي کنند
هوش فراوان را نمي توان از ظاهر فرد یا صرفا صحبت هایش 

دریافت، بلكه مي توان آن را در اینكه این افراد چگونه با خود 
رفتار مي کنند، جست. افراد باهوش همیشه به دنبال تكامل 
هستند، به همین دلیل است که هر بار که آنها را ملاقات مي کنید 
متوجه تغییرات و پیشرفت هاي کوچكي در آنها مي شوید. این 
ذهنیت کمال گرا در تمام جنبه هاي زندگي افراد باهوش خود 
را نشان مي  دهد؛ در ظاهرشان که سعي مي کنند همیشه در 
بهترین حالت خود باشند؛ تلاش براي اینكه فن بیان خوبي 
 داشته باشند یا اینكه ساعت ها تمرین مي کنند تا در گلف 

یا پرتاب دارت بهتر شوند.
 

۶. از خود انتقاد مي کنند
همه ما همه جا افراد خودشیفته اي را مي بینیم که مرتب درباره اینكه 
چقدر خوب هستند به خودشان و دیگران دروغ مي گویند. پس اگر 
در این بین فردي را ببینیم که انتقادپذیر است و مرتبا خودش را 
نقد مي کند، نفس راحتي مي کشیم. همین امر که فردي به دنبال 
فخرفروشي و تحت تاثیر قرار دادن دیگران نیست و پیوسته به دنبال 

عیب هاي خود و اصلاح کردن آنهاست، هوش او را نشان مي دهد. 

۷. دوست دارند مطلع باشند
افراد باهوش همیشه از تازه ترین خبرها در زمینه هاي مختلف 
آگاهند و همیشه در پي افزایش ذره به ذره آن هستند. اخبار 
داخلي و خارجي را دنبال کرده  و تلاش مي کنند یاد بگیرند 
براي بهبود مسائلي که مستقیما به زندگي شان مربوط است، 
چه قدمي بردارند. هدف همیشگي این افراد یادگیري چیزهاي 
جدید، جمع کردن اطلاعات و افزایش مهارت هاي شان است. آنها 
 هیچ وقت بیكار نمي نشینند و همیشه راهي براي مشغول بودن 

خود پیدا مي کنند. 

۸. پیوسته مشغول انجام کارهاي مختلف هستند
یک شاخص خوب براي شناختن فرد باهوش این است که همیشه 
به طور همزمان مشغول انجام چند پروژه و فعالیت است.این افراد  
زبان انگلیسي شان را تقویت مي  کنند، دستورالعمل تعمیر شیرآب 
خانه را مي خوانند، کلاس ورزش  مي روند، دستور پخت غذاهاي 
جدید را یاد مي گیرند یا مشغول گردآوري کتاب هاي مربوط به 
معماري قرون وسطي هستند. درحالي که بسیاري از افراد دوست 
دارند شغلي داشته باشند، افراد باهوش درپي پر کردن وقت 
آزادشان با فعالیت هاي مفیدي هستند که آنها را در مسیر پیشرفت 

و یادگیري قرار دهد. 

9. سوال هاي بجا مي پرسند
وقتي با فرد باهوشي صحبت مي کنید او مدام وسط حرف شما نمي پرد 
و با سروصداي زیاد سعي نمي کند مكالمه را به تنهایي به دست گیرد. 
افراد باهوش معمولا به آرامي گوش مي دهند و ممكن است لحظاتي 
براي فكر کردن به آنچه شما گفته اید، سكوت کنند اما در جاي صحیح 
سوالي مي پرسند که دقیقا در جاي درست پرسیده شده است. به شما 
مشاوره هاي مفیدي مي دهند یا مسیر مكالمه را به سمتي مي برند که 
خودتان به نتیجه مطلوب برسید. اگر دوستان تان از هم صحبتي با شما 
لذت مي برند و به شما گفته اند که شنونده خوبي هستید، شما احتمالا 

بهترین و باهوش ترین دوست آنها بوده اید. 
lifehack :برگرفته از

شما در انتخاب شیوه سفرتان کاملا مختار هستید 
که شیوه سفرتان را تعیین کنید، اینكه به طور 
شخصي و انفرادي یا از طریق تور و آژانس هاي 
مسافرتي که خدمات متفاوتي را ارائه مي کنند، 
مسافرت تان را انجام دهید. اگر به هر دلیلي در نظر 
دارید براي مدتي از محل اقامت تان دور شوید، به 

این نكات توجه کنید. 
در این برنامه، مدت زمان مسافرت، مسیر دقیق، 
بودجه سفر، وضعیت هواي مقصد، هتل، مسیر 
سفر و غیره را در طول سفر شناسایي کنید. پیش از 
ترك منزل، یک بار دیگر وسایل مورد نیاز در طول 

سفر را بازبیني  کنید. 
 معمولا مهم ترین عامل در انتخاب مقصد، بودجه و 
میزان پولي است که براي تعطیلات نوروز و سفرتان 

اختصاص مي دهید. اگر به همراه اعضاي خانواده 
خود سالي یک بار به تعطیلاتي درخور و شایسته 
بروید، قطعا بهتر از چندین سفري خواهد بود که 
با امكانات محدود و در محیط هاي ناامني سپري 
شده و حسرت فعالیت هاي تفریحي، خوراك هاي 
لذیذ و خرید را بر دل اعضاي خانواده تان مي گذارد. 
اگر از تغییرات قیمت آژانس هاي مسافرتي و 
هتل ها مطلع باشید، مي توانید با صرف هزینه 
کمتر سفر دلچسب تري را تجربه کنید. آژانس هاي 
مسافرتي تا چند روز پیش از شروع  پرواز تورهاي 
خود را با بالاترین قیمت ممكن و سود به فروش 
مي رسانند اما اگر صندلي خالي بماند به مرور 
 قیمت تورهاي خود را کاهش مي دهند تا جاهاي 

خالي را پر کنند.

9  ویژگي رفتاري آدم هاي باهوش راهنماي سفر نوروزي


